
Nr 122. Dnia 6 Czerwca Środa.
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Dnia 25 $aja (6 Czerwca) 1877 r.
Prenumerata „KurieraWar

szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5. 

„ Numer pojedynczy w Kan- 
SS turze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od ŁĘtej 
rano do 2-giej po południu.

Długość dnia godzin 16 m: 30
Przybyło „ „ 8 m: 46

Wschód słońca o godzinie 3 m: 44
Zachód „ „ S m: 14

VMR
KOK PIĘĆDZIESIĄTY SIÓDMY

k? Prowincji i w Cesar-
I?® Wynosi rocznie rubli sr. 8 
ii e,tl mieści się opłata pocztowa 
LJrzesy!ke rs. 1 kopiejek 90, 
b ,2a opakowanie i ekspedycję 
Pf kopiejek 80). . . . 
t ^“Onierata przyjmuje się rocz- 
iMrocznie i kwartalnie.
Cł,Pisma nadsyłane do 
^kcji nie zwracają się. 
jjtrjA Norberta Biskupa.
Wir-w Roberta Opata. .------- -------------------

aiMedarda1 Adres Redatcji KURJERA WARSZAWSKIEGO: Plac TEATRALNY Nr 5 dem L.

Niedziela-. 8. Małgorzaty Królowej Szwedz. 
Poniedziałek: Ś Barnaby Apostoła. 
Wtorek: Ś. Onufrego Pustelnika.
Środa: Ś. Antoniego Padewskiego.

^ARA BOŻA.
POWIEŚĆ

przez
Stanisława Grudzińskiego.

|K (Dalszy ciąg — Patrz Nr 120).
\ £ Cnota tobie, dziewczyno, zadawać się z żona- 

.n’c dobrego nie wyjdzie.
vMi ja ciągnę? mówiła Nastia z wesołym 

111 AŻe mU S'e Podobam — czyż to moja 
Sto je^nak była zupełnie po jej stronie. Pochle- 
K z ? PUstej i zalotnej dziewczynie, że najładniej
si /8,adów do niej się zalecał, — wszyscy wie-

J^ordijowi ani z twarzy, ani w tańca nikt 
porównać, — nęciła go więc wszystkiemi 

dawała mu sięściskać i całować, a zawsze 
S jj„’u szepnąć do ucha: 
pe 3Sz swoją Hannę— czego chcesz ode mnie. 
Opow t° dla niej było pobudką do takiego 
ęńie: ania, źe Hanna miała wyrobiona sławę naj- 

IjMi^zej mołodycy...
*aZy przychodziła Nastia nawet do chaty 

Ę^terp' ^siedzkic stosunki łatwo dawały jej po- 
z 8u> korzystała z niego płocha dziewczyna 

Ihk Ba^B^ęczenia niby krążącym pogłoskom.
njpna Jest moją przyjaciółką — odzywała się 

^Ciłą $ z przed ludźmi — gdzieżbym ja tam ba- 
zonatego człowieka! 

k, Jutro tedy kończy się ośmio dniowa uroczy-
V Bożego Ciala, a z nią i uroczyste tryumfalne 

Qi sje po ulicach miasta.
Ijjj chód ten uroczysty zakończą dwie ostatnie pro- 
kJe> które jeżeli pogoda dozwoli, wyjdą z kościo- 
^Parafjalnych na Solcu i Narodzenia Najświętszej 
y1 Panny na Lesznie, do 4-ch ołtarzy urządzo- 

Przybranych jak corocznie w obrębie właści- 
ftpąrafij.

V kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem- 
Nptnieściu, odbędzie się na zakończenie tej wiel-

Uroczystości po Nieszporach jutrzejszych, także 
.a procesja, w czasie której odśpiewane zostaną 

k ei cztery ewangelje święte przed ołtarzami we- 
tyrz świątyni.

U® Wszystkich innych kościołach odbywać się bę- 
Wer uroczyste nabożeństwa przy wystawieniu Naj- 
i^jZego Sakramentu i z procesjami wewnątrz ko- 
s^J^k z rana jak i po południu.

. W przyszły piątek, jako pierwszy po uroczy- 
i'ajBożego Ciała, przypada doroczna uroczystość 
ęMszego i Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
ijA'v kościele Opieki Ś-go Józefa na Krak.-Przed- 
Ł Cln> Wprost ulicy Królewskiej, obchodzoną będzie 
o{|’,8tem zupełnym, pierwszorzędnym, przez 40-to- 
!eJUae nabożeństwo, przy wystawieniu Najświet- 
fSoh Sakramentu przez trzy dnie, to jest w piątek, 

i w niedzielę codziennie, począwszy od go- 
z rana d° B-tej po południu, z kazaniami 

,.Czus Summy jakotćż i na Nieszporach, oraz 
e^bkacjami i z solenną w konkluzję tegoż nabo- 

w i’ wniedzielę, procesją.
-U wczorajszym odbyła się w kościele 

Ęe- * ranciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym- 
^sb-Slna Z kulci nowenna do Ś go Antoniego Pa- 
^kiego, uroczystą Wotywą z kazaniem i procesją.

w dniu 25 maja (6 czerwca), w rocznicę 
^jUego ocalenia Jego Cesarskiej Mości od groźą- 

ajjaśniejszemu Panu niebezpieczeństwa, od- 
°Uą była w świątyni św. Marji Magdaleny na 

,° godzinie 10-tej rano liturgja św. i nabożeń- 
Ter, ?kczynne.

Bnia odprawione było nabożeństwo dzięk-
V w świątyniach wszelkich innych wyznań

łzawię.__________________(Dz. W.).

Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji
V A>cCzeJ za ^r 744 wydanym, zamieszczono:

29 i 31 maja (10 i 12 czerwca), 2 (14) i 5 (17) 
r- b. na polu Mokotowskiem, odbędą się wyścigi kon

ne; służba zatem policyjna, naznaczona w te dnie, obowiązaną 
będzie ściśle przestrzegać porządku następującego:

1) Aby wszystkie osoby, udające się na plac wyścigów, 
przejechawszy rogatki, postępowały jeden za drugim około 
okopów, trzymając się prawej strony, a zajechawszy tym po
rządkiem, z tyłu galerji dla wysadzenia publiczności zaopa
trzonej w bilety, udawały się następnie za barjerę, gdzie sta
wać mają w szeregach równolegle do galerji.

2) Żaden pojazd, oprócz zaopatrzonych w oddzielne bilety, 
nie może się znajdować w innem, oprócz wskazanego, miej
scu; osoby przybywające na plac w ekwipażaeh, nie zaopa
trzone w galeriowe i powozowe bilety, chociaż będą przepu
szczone porządkiem wyżej wskazanym po za galerję, wszela
ko powinny bez zatrzymania się, przejeżdżać na drugą stronę 
barjer i tam stawać razem z próżnemi pojazdami podług 
powyżej wskazanego porządku.

3) Omnibusy za barjery przepuszczane nie będą, lecz winny 
zatrzymywać się naprzeciwko małej galerji, w miejscu, gdzie 
uskutecznia się sprzedaż biletów.

4) Osoby udające się na galerję, oznaczone flagami kolo
rów, odpowiednich posiadanym biletom, przy wejściu obowią
zane są po okazaniu, takowe zatrzymać przy sobie i zająć 
właściwy numer miejsca.

5) Chodzenie pomiędzy galerjami i szrankami, zabrania się.
6) Nikt z widzów pieszych nie ma prawa przybliżać się do 

szranek, lub przekraczać linję przez służbę policyjną utrzy
mywaną, a nadto przypatrujący się, powinni stać spokojnie, 
nie machać rękami, nie krzyczeć i nie klaskać, ażeby tym 
sposobem nie przestraszać koni.

7) Opłata kopytkowego uiszczoną być ma przy wyjeździe 
z miasta, a kwity oddawać należy przy powrocie do miasta 
w rogatkach: Mokotowskiej i Jerozolimskiej.

8) Zabrania się przyprowadzania z sobą psów.
9) Powozy najęte, powracające z wyścigów do miasta, win

ny postępować przez mostek, położony po za domem poboru 
opłaty rogatkowej, a ekwipaże własne, drogą wiodącą wprost 
do rogatki Mokotowskiej.

Omnibusy powracać powinny do miasta dopiero po rozje
chaniu się pojazdów. (Gaz Polic.)

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. — 
Na zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku za
twierdzonej uchwały komitetu d-> spraw Królestwa Polskiego, 
oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Pol- 
skiem, na posiedzeniu z dnia 25 kwietnia (7 maja) roku bie
żącego, postanowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Antoniego Ridla z d. 13 kwie
tnia 1370 r. zapis dla istniejącego przy kościele Ś go Kazi
mierza bractwa wspierania biednych wstydzących się żebrać 
w sumie rs. 75, — przyjąć na warunkach w powyższym te
stamencie wymienionych i z zachowaniem praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magnuski.

T egoroczneurodzaj e.
— Q—Podług danych ściągniętych telegrafem przez 

ministerjum spraw wewnętrznych od gubernatorów 
w dniach: 15—17 (27—29) maja, stan zasiewów jest 
następujący: W guberni loarszawskiej oziminy

Pewnego razu Hanna oświadczyła Hordijowi, źe 
musi się wybrać do miasteczka na jarmark. Właśnie 
nadchodziła niedziela, a w dniu tym odbywały się 
stale jarmarki.

Hordij miał jakieś zajęcie, które mu nie pozwala
ło opuścić w tym dniu chaty.

— To ja pójdę sama.
— Idź, jeżeli ci potrzeba.
Na tern stanęło, źe Hanna pójdzie sama.
Tegoż dnia wieczorem Hordij spotkał się z Nastią 

i zawiadomił ją o projektowanej wyprawie.
Nastia się roześmiała.
— To i cóż mnie to obchodzi!
— Przyjdź do mnie.
— Oho i jeszcze czego! że mu się daję całować— 

to zaraz sobie Bóg wie co wyobraża.
Na tern się rozmowa skończyła.
Przyszła niedziela — Hanna runiutko wybrała się 

z domu, — Hordij poszedł do cerkwi, gdzie wiedział, 
że się zobaczy z Nastią.

Hanna tymczasem, wyszedłszy w step, długo błą
dziła bez myśli, w końcu skierowała się w stronę, 
gdzie stała karczma. Był to wielki trakt czumacki 
i karczemkę tę zawsze licznie odwiedzano, a zwła
szcza w dzień jarmarku.

Przyszedłszy, usiadła ona na przyżbie i zadumała 
się smutnie. W szynkownej izbie hałasowano, — 
słychać było gwar mieszanych głosów, po nad które 
jeden wznosił się głos męzki, silny, twardy.

Hannie się wydało, że gdzieś ten głos słyszała, ale 

w części są zadawalniająee, w części mierne; stan 
jarzyn nadzwyczaj rozmaity, lecz pewnego wniosku 
budować jeszcze nie można. Długotrwałe zimna 
i deszcze oddziałały bardzo szkodliwie. W guberni 
płockiej z powodu ciągłych chłodów stan ozimin nie 
jest całkiem zadawalniający; siejba zboża jarego 
bardzo zmitrężona, dotąd się nie ukończyła; pogoda 
ciągle nie stała; robotnika dosyć. W guberni piotr
kowskiej oziminy i jarzyny zadawalniająee; niepo
goda przeszkadza ukończeniu prac w polu. W gub. 
kaliskiej oziminy i jarzyny zupełnie zadawalniająee; 
roboty w polu odbyły się w czasie właściwym bez 
przeszkody; nizki stan temperatury nie wywarł zbyt 
szkodliwego wpływu na zasiewy i kwitnienie drzew 
owocowych. W guberni radomskiej skutkiem chło
dów i deszczy oziminy są liche, jarzyny spóźniły 
się prawie o miesiąc; roboty w polu nie wszędzie je
szcze pokończone. W guberni kieleckiej oziminy, 
z wyjątkiem zasianych na nizinach, są przeważnie 
zadawalniająee; jarzyny spóźnione skutkiem chło
dów i deszczy; braku rąk nie doświadczano i cena 
robotnika umiarkowana, roboty w polu jednak nie- 
pokończone. W guberni lubelskiej od zimna, przy
mrozków i śniegów w kwietniu oziminy ucierpiały, 
zwłaszcza żyto, zasiewy zaś jarzyn spóźnione. Pó
źniejsze cieple deszcze dobrze wpłynęły na pszenicę 
i jarzyny. Roboty w polu odbywają się pomyślnie, 
choć ranki jeszcze są chłodne. W guberni łomżyń
skiej oziminy z malemi wyjątkami są śliczne; zasie
wy jarzyn ukończono; roboty w polu idą pomyśl
nie; stan atmosfery zmienny, ale dosyć łagodny. 
W ogóle spodziewać się można dobrego urodzaju. 
W guberni siedleckiej część ozimin wyprzała podczas 
wylewów, w ogóle zaś oziminy są dobre; jarzyny je
szcze niepewne; zimna i deszcze zawadzają wzrosto
wi jarzyn i robotom w polu. W guberni suwalskiej 
zasiewy jarzyn zbliżają się ku końcowi; nasion i ro
botnika nie brakło. Zimna tamowały wzrost zaró
wno ozimin, jarzyn i traw; łąki jednak już się po
prawiają. W guberni wileńskiej oziminy w nie
których miejscach ucierpiały od chłodów, lecz 
w większej części są zadawalniająee; zasiew zbóż 
jarych jeszcze się odbywa: trawy po deszczach 
ijwiększem od kilku dni cieple poprawiać się za
częły. W gub. grodzieńskiej z powodu zimna i de
szczy zasiewy jarzyn rozpoczęły się później niż 
zwykle; stan ozimin jest zadawalniający. Pogoda 
zmienna; ciepło się nie ustaliło. Rąk roboczych jest 
dosyć. W gub. kowieńskiej oziminy wszędzie są pię
kne; wzrost jarzyn i traw został nieco spóźniony 

zatopiona w smutnych swoich myślach, nie zwracała 
nań wielkiej uwagi.

Przed karczmą stały dwa konie okulbaczone i nę
dzny wózek żydowski. Konie te musialy należeć do 
zamożniejszych jarmarkowiczów, — miały bowiem 
tę fantazję pełną ognia, o której robocze szkapy 
chłopskie wyobrażenia mieć nie mogą.

Kiedy tak Hanna siedziała zadumana, naraz ten 
sam głos dominujący w izbie — odezwał się tuż przy 
niej.

— Aha! to ty Hanno!
Obudzona z zamyślenia, wzdrygnęła się mimowol

nie i podniosła oczy. Przed nią stał słuszny, bar
czysty mężczyzna — z twarzą wielką, piegowatą i 
z jasnemi włosami. — Był to ten sam nieznajomy ko
zak, który niegdyś na jarmarku napastował ją przed 
karczmą a odepchnięty i znieważony przez Hordija 
rzucił się nań z nożem.

— Aha! mówiłem, że zobaczymy się jeszcze z so
bą! krzyknął szyderczym głosem i usiadłszy przy 
Hannie objął ją gwałtownie ramieniem.

— Daremnie się bronisz, hołubko! daremnie! nie 
wykręcisz się teraz! — Chodź! chodź ze mną — wy- 
pijemy z sobą czarkę, szob łycha ne znaty l

— Odczep się ode mnie! wołała Hanna, wyrywa
jąc się z objęć napastnika — ja nie pójdę —nie 
chcę.

Zaśmiał się na to nieznajomy i unosząc ją prawie 
w powietrzu, wlókł do izby szynkowej.

W chwili jednak, kiedy miał jej próg przestąpić— 
stanął i słuch natężył.
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przez chłody. Obecnie pogoda jest zmienna, ale na- 
stalednie ciepłe pozwalają mieć nadzieję zadawalnia- 
jących zbiorów. W guberni mifisłie/ zimna i de
szcze wiosenne szkodliwie oddziałały na oziminy i ja
rzyny. W powiecie ihumeńskim i nowogródzkim 
oziminyjedynienawyniosłościach są zadawalniające; 
na nizinach tak w tych powiatach, jak w’ mińskim, 
wyprzało około trzeciej części zasiewów. Siew ja
rzyn w tych trzech powiatach odbywa się z trudno
ścią. Trawy dobrze rosną. Stan atmosfery zawsze 
jeszcze dość zimny. Ceny robotnika są takie same 
jak w r. z. W gub. mohylewskiej oziminy w ogólno
ści są mierne; wiele też runi wyprzało w skutek 
deszczy grudniowych i długiego leżenia śniegu na 
wiosnę. Deszcze trwające do 10 (22) maja mitrężyły 
roboty w polu, które teraz odbywają się pomyślnie. 
Siejbę jarzyn ledwo teraz rozpoczęto; trawy obiecu 
ją obfity urodzaj. Zimna nie ustają; w nocy termo
metr spada do zera.

W gub. witebskiej oziminy są w ogóle zadawalnia
jące, ale chłody nie sprzyjają ich wzrostowi; wśród 
ciągłych deszczy bywały przymrozki tamujące 
wszelką wegetację. Deszcze spowodowały spóźnie
nie siejby jarzyn; lecz obecnie przy większcm cieple 
i pogodzie, krzątanina około zasiewu jarzyn żywo 
się toczy. Trawy są mierne. W gub. liflandzkiej 
runią ozimin ukazała się z pod śniegu bardzo obiecu
jąco, ale chłody i przymrozki nocne zgubnie na wzrost 
oddziaływają. Siejba jarzyn i w ogóle roboty w polu 
rozpoczęły się później niż zwykle z powodu chłodów. 
Zresztą od kilku dni stan atmosfery przyjaźniejszy 
dla rolników. W gub. kurlandzkiej stan ozimin jest 
w ogóle zadawalniający; siejba jarzyn w części się 
jeszcze odbywa. Zimna i deszcze zawadzają wzrosto
wi zboża i trawy. W gub. kijowskiej oziminy z wy
jątkiem nielicznych wyparzelisk wszędzie są zada
walniające; zasiewy jarzyn ukończone. Panują dość 
silne chłody powstrzymujące wegetację; deszcze są 
bardzo częste. W gub. podolskiej oziminy z wy
jątkiem nizin, na których wyprzały, są piękne w ca
łej guberni; jarzyny również byłyby piękne, lecz 
skutkiem nieustannych deszczy w kwietniu i na 
początku maja, spóźniły się o cały miesiąc; trawy 
wszędzie są piękne. Roboty dotąd nie pokończone 
nawet w ogrodach. Wśród chłodów i deszczy nie 
było jeszcze ani jednego dnia prawdziwie pięknego. 
W gub. wołyńskiej z powodu długotrwałych chło
dów stan ozimin jest dotąd niezadawalniający; siejba 
jarzyn pomimo doznawanej mitręgi już ukończona. 
Panują zimna i deszcze. W gub. bessarabskiej ozimi
ny, jarzyny i trawy są bardzo piękne. Zboża jarego 
jednak zasiano ledwo część trzecią zwykłej ilości, 
a to z powodu ciągłych deszczy i odwrócenia wię
kszości wieśniaków od roli do przewozu ciężarów 
wojskowych.

Hanna nadaremnie chciała się wyrwać, korzystając 
z chwili — trzyma ją mocno, ale bacznie coś na
słuchiwał.

Zdaleka—gdzieś od stepu dolatywał slaby dźwięk 
pocztow ego dzwonka.

— Korniju! krzyknął nieznajomy — i w jednej 
chwili z karczmy wybiegł drugi rosły parobek.

— Czy słyszysz? zapytał go — wskazując palcem 
w stronę zkąd dźwięk dochodził.

— Słyszę, — odrzekł zapytany i wzrok w tę stronę 
wytężył.

— Czy widzisz co!
— Widzę—dwie pocztowe powózki. Nie ma co!
— Ale ja chcę tę mołodycę z sobą zabrać.
— Nie warto!
— Głupiś! spojrzyj tylko czy nie warto.
— Ale nie teraz.
— No, — to już takie twoje szczęście! rzeki ko

zak wypuszczając ze swych rąk Hannę. Drugi raz 
wymykasz mi się*ptaszko. Do trzech razy sztuka — 
pamiętaj!

To* powiedziawszy wskoczył na siodło, towarzysz 
jego zrobił to samo i za chwilę znikli w stepie.

Jeszcze Hanna nie uspokoiła się po doznanym 
przestrachu, kiedy dały się słyszeć pocztowe dzwonki 
i zapienione konie stanęły przed karczmą.

Na dwóch wózkach siedzieli urzędnicy sądowi 
w mundurach wojskowych. Każdy z nich miał sza
blę i rewolwery.

— Hej żydzie! krzyknęli, nie wychodząc z wózków. 
Arendarz pojawił się z wystraszoną miną i nizko się 
pokłonił.

Jarmark na wełnę.
i.

Za dni sześć niespełna rozpoeznie się ważenie weł
ny dowiezionej na jarmark ś-to jański. Same zaś 
tranzakcje za dni dziewięć będą już w pełnem oży
wieniu. Obecny więc czas przedjarmarkowy zbyt

jest krótkim, aby nie nosił na sobie właściwej ce
chy. W szeregach spekulantów i ajentów panuje 
owe przygotowanie czynności, które świat ziemiań
ski zna pod nazwą „rekognoskowania.11 Rekogno- 
skują więc ci panowie: jakim jest nastrój targów 
wełnianych w Europie, ile zapasów posiadają rynki 
targowe, jakie płacą ceny, jakiego gatunku jest weł
na tegorocznej strzyży, gdzie się powiększył popyt, 
gdzie korzystniejsza podaż—a przedewszystkiem kto 
i ile naszej, krajowej wełny zwiezie na jarmark.

Praca ta absorbuje umysły i osoby panów speku
lantów i ajentów. Od paru już blizko tygodni trwa 
podróż tych „wełniarzy“ po Europie, nie tyle „malo
wnicza,“ ile pracowita, nie tyle znowu pracowita, ile 
pełna błogich skutków; w „błogich11 tych „skutkach11 
widnieje zysk i umiejętność bądź przewidzenia bądź 
skierowania w pożądaną stronę nastroju naszego 
targu.

Okres ten przygotowawczy widać nawet w obro
tach. Rzadko obecnie słyszeć można o znaczniejszej 
sprzedaży; pp. fabrykanci oczekują jarmarku, aztem 
i zwykłej cen obniżki, — ziemianie spodziewają się 
korzjstniejszej sprzedaży w centralnym punkcie han 
dlowym, chyba.... jeżeli „nieszczęśliwe11 okoliczności 
nie zmuszą ich do sprzedaży wcześniejszej, w której 
znakomitą rolę gra otrzymana przed kilkoma miesią- 
mi zaliczka.

Nie zastanawiając się w tej chwili nad ważnością 
jarmarków dla handlu wszechświatowego i wewnętrz
nego, nad rolą, jaką ta centralizacjatowaru, podaży 
i popytu odgrywa w całym szeregu warunków eko
nomicznych kraju, — możemy tylko zwrócić się do 
ziemian z następującą radą. Jakiekolwiek zapatry
wania są wasze, zawsze wiedzieć musicie, że jar
mark będzie miał miejsce, że tu objawia się popyt, 
że zatem należy wystąpić z wełną do sprzedaży. Ma
jąc zaś do czynienia ze stroną wybornie o wszyst- 
kiem poinformowaną, przemawiającą lub odpowia
dającą z cyframi w rękach, z wiadomościami szcze- 
gółowemi o tern, co się dzieje na jarmarkach zagra
nicznych, powinniście stawać na równi ze stroną 
przeciwną i z temi również dowodami w ręku wal
czyć przeciwko przemówieniom nabywców lub ich 
ajentów.

Z tego powodu pp. ziemianie posiadać powinni 
bezwarunkowo wiadomości telegraficzne ze wszystkich 
jarmarków i otrzymywać je w miarę fluktuowania 
cen. Inaczej walka będzie nierówna, a w nierównej 
walce łatwo poledz można.

Chcąc przysłużyć się producentom najświeższemi 
wiadomościami handlowemi, podawać będziemy co
dziennie w szpaltach naszych króciutkie sprawo
zdania z jarmarków zagranicznych, co wytworzy dla 
czytelników jasny pogląd na stan wełny, na warun
ki zaofiarowania i sprzedaży w całej Europie.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Podług raportów gubernatorskich w miesiącu 

kwietniu r. b. starego stylu w kraju naszym było po
żarów: w guberni warszawskiej z podpalenia 1 z nie
wiadomych przyczyn 6 razem 7 na rs. 18145 strat;

— Co to za jedni byli u ciebie przed chwilą?
— Kiedy?
— Teraz — nimeśmy tu przyjechali — dwóch je

zdnych ztąd wyruszyło.
— Jacyś nieznajomi kozacy! pierwszy raz ich wi

dzę, jak honor kocham!
— A jak wyglądali?
— Jeden brunet—czarny, z dużemi wasami, nizki.
— A drugi?
— Drugi blondyn—duży—barczysty.
— Dziobaty?
— A dziobaty?
— To on! niewątpliwie on! rzekli sobie przybyli.
— Słuchaj, żydzie, — ten człowiek, o którym mó

wię, to Iwan Taranenko— zbój i podpalacz. Kto go 
zwiąźe i wyda, dostanie sto rubli nagrody.

— Sto rubli! aj waj! zawołał żyd, oblizując sobie 
palce.

— Kto zaś go ukrywa, albo ma z nim jakie kon
szachty—tego czeka sroga kara. Bądź zdrów.

Znowu ozwały się dzwonki, konie pomknęły z ko
pyta i za chwilę podróżni znikli.

Hanna stała wpatrzona gdzieś w step.
— Sto rubli nagrody! powtarzał arendarz cmoka

jąc ustami.
— To dużo, jak za życie jednego człowieka... my- 

ślała sobie Hanna. Żeby mi moje kto darmo odebrał..
XIII. 

Niespodziewany gość.
Słońce się pochylało ku zachodowd, niebo czyste, 

jak modlitwa dziecka... dzwon cerkiewny dzwonił 
na Anioł Pański. Na ulicach wsi było pusto—przed 

ies()t

kaliskiej z przyczyn niew. 3 z nieostrożności l^ 
na rs. 6230; kieleckiej z podpalenia 2, z nieostr- 
z przyczyn niew. 6 = 14 na rs. 21172; lubelsj' 
z nieostr. 3 z przycz. niew. 10 = 13 na rs. 18 1 1 
łomżyńskiej z przycz. niew. 2 na rs. 170; piotra0 
skiej z podpalenia 3 z przycz. niew.10 = 13 ua 
186152; płockiej z podpal. 1 z nieostr. 2, z PrZ 
czyn niew. 7=10 na rs. 9892; radomskiej z P0®?, 
3, z nieostr. 3, z przycz. niew. 8=14 na rs. 28’ 
suwalskiej z przyczyn niew. 5 na rs. 10120; sie<b 
kiej z nieostr. 1, z przyczyn niew. 3=4 na rs. b"' 
Razem pożarów 86 na ogólną sumę strat rs. 30oz

= Kiedy wypadki na widowni wojny i ogółnaS 
tuacja polityczna przymnaża gazetom codzie1111* 
abonentów, gazety i pisma specjalne, poświęcJ 
rolnictwu w skutku tychże samych okoliczny 
uezuwają ciągły ich ubytek. Zdaje się trudne01 
łoby do uwierzenia, a jednak jest tak*w istocie 
wszystkie wychodzące u nas pisma rolnicze, I.1'18 
dają zaledwie parę tysięcy prenumeratorów, a 1 z. 
liczby czas obecny odciąga jeszcze pewną ods£,( 
Pragnęlibyśmy szczerze, ażeby rolnicy nasi z^f 
na tę okoliczność baczniejszą uwagę, staraj?0 
o podtrzymanie dla siebie samych tak potrzep 
wydawnictw, których cena stosunkowo jest °3 
umiarkowaną. Żle musiałoby to świadczyć o kr 
rolniczym, w którym pismo specjalne, agronom101 
utrzymać się nie może.

= Redakcja lipskiej lllustr. Zeitung odp°^ 
niejakiemu panuA.Ł.w Pradze, że „nadzwyczaj., 
ktowny obraz Siemiradzkiego „Pochodzenie 
na,“ obraz skomplikowany i przedstawiający f 
drobnych twarzy ludzkich wcale się nie nad»J^ 
techniki drzeworytniczej.11 Niektórzy ksylogr^0 
wychodzą zwycięzko z tej trudności, ale w ogól11, 
zaniedbują sztukę delikatnego odrabiania g^w. 
twarzy mniejszych rozmiarów, tak, iż drzeworyt 
łen figur wygląda zblizka niezdarnie. Nasze dr&e 
rylnictwo słusznie słynie w świecie, ale p°d ' 
względem także mocno szwankuje. DoprawdR 
steśmy radzi, że nikt nie zabiera się do repro®11. 
drzeworytniczej „Pochodni Nerona.11 Lepsze ju? 1 
biedy fotogramy.

= Ze sprawozdania zakładu przyrodo-leczn10^ 
w Nowem-Mieście za rok ubiegły 1876 dowiadm 
się, iż w zakładzie rzeczonym wciągu powy^L 
okresu przebywało osob 476; z tej liezby 311 ! 
właściwie leczących się, pozostała zaś liczba 0 
ła w charakterze towarzyszy, służących i prze 
słowców. *

Pod względem płci było mężczyzn 211 kobię1 ■ 
Wiek chorych był rozmaity c*d kilkoletnich dz1 e°. 
zgrzybiałych starców; najmłodszy chory naia* 
najstarszy 72. Rezultat leczenia w przybliżeń10, j 
następujące wyniki: wyzdrowień 144, polepi011 
bezskutecznych leczeń 22. . j I

Najwięcej chorych było dotkniętych cierpe^ 
układu nerwowego, przeciętna zaś długość 
w tym dziale wynosi na jednego chorego dni

Choroby narządu krążenia i oddychania n111™/
- --------------------------------------------- ------—
karczmą zebrała się gromada ludzi—wszystk°Pef 
co żyło pragnęło odetchnąć świeżem powici 
w spólną zabawić się z sąsiadami gawędką- ' 
niektórzy udali się na jarmark do miasteczka 
wsi zostały tylko dzieci i staruszki. ,

Powoli mrok zapadł—w ulicy szarzało... P0^ 
ną tego mroku i ciszy jakaś postać kobieca l’oj: 
knęła się między szeregiem zabudowań £°6' 
skich i weszła do chaty Hordija.

Była to Nastia. .
— Jesteś! zawołał czekający, na nią wl< 

Hordij. * .
Dziewczyna obejrzała się w około i nie

jąc za sobą drzwi, zapytała.
— Hanny jeszcze nie ma?
— Gdzież też wrócić tak prędko mogła* 

drogi a poszła pieszo, — może dopiero jlltf0 
przyjdzie!

— To ja sobie pójdę. cpcC
— Jakto? Nastiu serce, Nastiu holubko-" 

tobie ze mnie w ten sposób żartować! eI1)u
I objął ją wpół i przycisnął do siebie, cZ 

ona bynajmniej nie broniła. -
— ja nie cbę,—ja pójdę—boję się — 1110 

baczy! * ikog0’^
— Nikt nie zobaczy—w ulicy nie ma 11 7

spakajał ją Hordij, zamykając drzwi i zav 
suwę kołkiem. ,. £e

— O nie! ja nie chcę! ja myślałam son > 
na w domu.

— Na co tobie Hanna! cur jej — dóbr » 
poszła.



5= Wcześniej aniżeli lat innych rozpoczęła się tego 
pku pora kanikularnych upałów. Organizm ludzki 
roślinny omdlewa w obec dusznej miejskiej atmo

sfery, która nawet wieczorem w skutku napalenia 
Przez dzień cały murów nie daje ani trochy orzeźwia
nego powietrza.

y rezultatów zadawalniających, przypisać to wszakże 
ależy zbyt krótkiemu terminowi leczenia.
P^ial chorób narządu trawienia odznaczał się w r. z. 

największym stosunkiem wyzdrowień i polepszeń.
mne działy wykazują też mniej więcej pomyślne 

fMtaty.
. środkiem głównie używanym były kąpiele zimne, 

Cleple, parowe etc. etc.
Pod względem zastosowania innych środków leczni- 

^ych zakład w roku minionym przy nieustannym 
"^ynirozwoju aplikował je, bacząc na potrzeby zdro-
1 Ia pacjentów, jak również na ich wygodę i przy- 
^toności. Pamiętano tu głównie o systematyczności 
‘Jcia, dokładności i dogodności leczenia.
. Nakoniec z tegoż sprawozdania dowiadujemy się, 
“ trudności komunikacyjne na rok bieżący zupełnie 
^Uniętemi zostały—gdyż od połowy maja zaprowa- 
^ono bieg codzienny karet przewożących osoby
2 Nowego-Miasta do Grójca a ztamtąd karetami trzy 
f®zy dziennie przychodzącemi do Warszawy i na od
wrót.

Podróż ta będzie kosztowała z Warszawy do No- 
frego-Miasta nie całe 3 rs.

=Przed kilkoma dniami, zanotowaliśmy wiadomość 
0 odkryciu starożytnego grobowiska we wsi Czecho
wicach, gminie Pruszków. Obecnie podajemy bliższe 
J7‘Czegóły, jakie zebrał profesor tutejszego uniwersy- 

p. Samokwasow, który jeździł na miejsce w celu 
bukowego zbadania tego zabytku odległej prze 
ilości.

Mogiła odkrytą została przez pług orzący, który 
^Wadził o jeden z jej wierzchnich kamieni, przy
lotu robotnicy wydobyli duże naczynie gliniane, 
^kształtnie ornamentowane i napełnione ziemią.

Grób sam w kształcie prostokąta, ułożony był z 13 
Wielkich nieciosowych kamieni granitowych, z tych 
ó Przykrywały jego wierzch.

We wnętrzu znaleziono jeszcze 4 naczynia glinia- 
116 2 ozdobami, rozmaitej wielkości i kształtu.

Nie znaleziono żadnego śladu kości, co można 
W części objaśnić tem, iż grób znajduje się w nizinie 
1 oaidzo blizko niewielkiego jeziora, że zatem wil- 
&°ć mogła się przyczynić do zupełnego ich rozkładu.

P- Martini* rzeźbiarz, zdjął na miejscu rysunek 
j kro bu i przygotowuje jego model w celu wysłania 
arowego na wystawę antropologiczną mającą się 

G< jyć w Moskwie w r. 1879.

ogłasza obecnie licytację na plac przy ulicy Twardej 
oznaczając szacunek takowego po rs. 1 za łokieć 
kwadratowy.

— Wielka nowina przeszła od uszu do uszu 
Że chociaż nie od razu zbudowany Kraków, 
Sławetny zegar miejski wyszedł z powijaków 
I już gazowem światłem błysnął na ratuszu!

Ą przy tem jeden jeszcze fakt notujem świeży, 
Że wkoło ratuszowej ogniowskaźnej wieży 
Już przyrząd rusztowania stawiono wspaniały, 
By zbudować instrument dający sygnały, 
Co odganiając wszelkie ogniowe napaście 
Będzie na gwałt wskazywał: gaście ogień, gaście!

Więc niech municypalni żyją radcy nasi:
Przez nich ogień się rodzi i przez nich się gasi.

= W roku przeszłym czy zaprzeszłym, jeźli nas 
pamięć nie zawodzi, istniało w Warszawie przedsię
biorstwo podejmujące się dostawy lodu sposobem 
abonamentu i rozwożące co rano lód na sprzedaż po 
mieście. Nie wiemy czy przedsiębiorca zrobił na tem 
zły lub dobry interes — zdaje się jednak, że musiał 
wyjść na swoje. Bądź co bądź myśl tego przedsię
biorstwa jest dobrą* i korzystną. Dziwi nas przeto, 
że w tym roku nigdzie lodu dostać nie można. Może 
który z właścicieli większej lodowni zdecydowałby 
się w obecnej, najwłaściwszej potemu porze, zaprowa
dzić znowu podobną detaliczną sprzedaż lodu ?

= Wiadomo, że projektowane Towarzystwo holo
wania łańcuchowego statków na Wiśle, nie przyszło 
do skutku w terminie zakreślonym ustawą, ponieważ 
na ten czas nie mogło zebrać oznaczonego kapitału 
zakładowego. Przedłużenie terminu również upłynę
ło bezskutecznie, a obecnie, jak donoszą, nastąpiło 
nowe przedłużenie. Termin ostateczny utworzenia 
Towarzystwa, naznaczono na dzień 17 (29) stycznia 
przyszłego roku; termin zaś spłaty akcyj na dzień 17 
(29) stycznia 1879 r.

= Henryk Siemiradzki, według Biri. Wied., 
przybył do Moskwy i przystąpił już do wykonania 
zamówionych malowideł w cerkwi Zbawiciela.^ Za 
tę pracę Siemiradzki ma otrzymać podobno 25 000 
rubli.

— P. Ludwik Mękarski, otrzymał z departamen
tu handlu i rękodzieł dziesięcioletni przywilej na 
aparat do zastosowania ściśnioneg® powietrza jako 
dźwigni. _________

= Podobno zarząd „Przytuliska* 1' myśli nam wy
prawić jakąś zabawę letnią.

^jkt nas w cerkwi nie widział, — ona ma inne
go męża! sama mi Ą narzuciła ze swoją miłością i 
^nie się zdawało, że ją kocnaifi.

— A teraz zdaje się tobie, że mnie kochasz? 
p Nie! nie zdaje mi się — ale wiem, że tak jest. 
Vzy to ja gorszy od innych parobków, żebym cale 
vcie zmarnował sobie dla cudzej żony? Cur jej — 
Ieeh sobie idzie,—a ja ożenię się z tobą Nastiu.
"-Ja nie chcę.

Czemu? n:e ko: hasz mnie?
—■ Kocham, ale nie chcę. Alboż to ja gorsza od in- 

„7ch dziewcząt, żebym aż musiała cudzych brać ko- 
chanków!
l Jeżeli tak—to znaczy, żeś mi kłamała, że nie

°cha&z mnie.
Dalibóg, źe kocham.
To pocałuj jak kochasz.

ł0^ast’a zarzuciła ramiona na szyję Hordija i poca- 
^ala go w same usta.
" tej chwili zdało się, że ktoś za oknem się poruszył.

= Wyścigi i jarmark wełniany poczynają ruszać 
Warszawę.

= Wstęp młodzieży uczącej się, do teatrzyków o- 
gródkowycb, z rozporządzenia władzy edukacyjnej 
został stanowczo wzbroniony. Uczniowie gimnazjów 
i szkół niższych mogą bywać w tychże teatrzykach 
tylko w towarzystwie rodziców lub opiekunów.

= Po ogrodach i skwerach czuć aromatyczny za- 
Pacli siana, bujne bowiem trawy po raz pierwszy 
ńotknęla kosa ogrodnicza.

,= Wartość placów miejskich stosownie do punktu 
^’asta przybiera zupełnie różne ceny: kiedy bowiem 
sprzedawane niedawno place przy ulicy Wierzbowej 
auszły do 10 rs. za łokieć kwadratowy, magistrat 

= Bank Państwa w Petersburgu udzielił kredyt 
w wysokości 200000 rubli cukrowmiom: w Kazimie
rzy Wielkiej i świeżo w roku zeszłym powstałej, 
„Szreniawa."

= W dniu 6 czerwca 1793 r. zakończył życie ks. 
Karol Wyrwicz, znakomity polski jeograf. — Tejże 
daty 1807 r. otworzono stały most na palach naprze
ciw ulicy Bednarskiej. — W dniu 7 czerwca 1650, 
sprowadzono do Warszawy księży bonifratrów.

= Egzaminy w szkole handlowej rozpoczęły się 
w piątek dnia 1 czerwca. Ukończone zostaną praw
dopodobnie około 25 b. m. Na kursie przygotowaw
czym będzie jedenaście egzaminów ustnych i pięć 
piśmiennych.

= O ile wiemy trzymanie w klatkach słowików 
a mianowicie też trzymanie ich w klatkach ciemnych, 
ze wszystkich stron zamkniętych, jest przepisami 
wzbronione.

Tymczasem widzieliśmy właśnie podobną klatkę, 
blaszaną, opatrzoną kilkoma tylko małemi otworami.

Sądzimy że właściciel poprzestanie na tych kilku 
słowach naszych i biedną ptaszynę, nie czekając na 
innego rodzaju interwencję, z więzienia na swobodę 
wypuści.

Za jego zaś przykładem pójść winni wszyscy, któ
rzy tego „śpiewaka bożego" nielitościwie więżą!

= Bychawa zniszczoną została prawie do szczętu.
Płomienie błysnęły podczas szalonego wichru w po

bliżu kościoła, ogarniając czworobok cały nierucho
mości i przenosząc się coraz dalej.

Ratunku żadnego — popłoch w skutkach najfatal
niejszy.

Ocalały: kościół i urząd gminny. Straty ogólne do
chodzą do stu-kilkudziesięciu tysięcy rubli!

Tysiąc ludzi z górą zostało bez kawałka chleba i 
dachu.

Kraj cały powinien pospieszyć nieszczęśliwej osa
dzie z doraźną, a skuteczną pomocą.

Na początek składki, o którą przedstawienie do 
władzy podobno już wniesione zostało, ofiarujemy 
rs. 5.

= Uczniowie ośmej klasy gimnazjów przystępują 
obecnie do ustnych egzaminów, w celu otrzymania 
świadectwa dojrzałości. Przed dwoma już blizko 
tygodniami ukończone zostały egzaminy piśmienne. 
O ile wiemy, rezultaty z nich są w ogóle dość zada- 
walniające.

•==W Piotrkowie ma być wkrótce założona nowa wal
cownia dla przeróbki szmelcu i starych szyn. Zakła
dają ją obecni dzierżawcy podobnego zakładu 
w Rudzie Malenieckiej, któym kontrakt wtych dniach 
upływa.

Podobno znakomite „Szkice węglem" Litwosa do
czekały się scenicznej przsróbki." Dzieła tego doko
nać miał jeilen z lubelskich literatów.

= Podawaliśmy już wiadomość o tegorocznym 
salonie paryzkim i o artystach naszych przyjmują
cych udział w tej wystawie. W treściwem tem spra-

— Czy dobrze czy nie dobrze—ja tu nie zostanę.
—- Ja ciebie nie puszczę.
— Na cóż ja tobie potrzebna?
— Ja kocham ciebie Nastiu,—a ty sie naśmiewasz 

Ze mnie!
— A cóż mam robić?—płakać?
— Nie żartuj, Nastiu—tu nie ma żartów — jeżeli 

etlce8z będę cię swatać.
Nastia parsknęła śmiechem.
— A cóż na to Hanna? żona?
— Jaka ona mnie żona! odrzekł Hordij z pogardą.
— Jakto? nie żona?

— Ja uciekam! szepnęła trwoźnie Nastia.
— Zostań! zostań ptaszko moja! serce moje!
— Nie mogę, puść mnie—ludzie chodzą po ulicy.
— Nikt tu nie wejdzie—drzwi zamknięte.
— A jak Hanna wróci.
— Nie wróci dzisiaj powiadam tobie — nie może 

wrócić.
— Nie chcę—nie chcę—pójdę—puść mnie Hordiju!
— Nie puszczę! nie puszczę za nic! Tyle razy mnie 

uwodziłaś, tyle razy na ciebie czekałem,—dzisiaj nie 
puszczę.

— Ale matka mnie czeka!
— Nieprawda—matka o tobie nie myśli.
— Ale ja nie chcę zostać—nie zostanę.
— Musisz zostać! mówił Hordij przytłumionym 

głosem, musisz—bo nie puszczę!
— To sam tego pożałujesz!
— Jakto?
— A tak, że ja ciebie znienawidzę! mnie przymu

sie do kochania nie można!
— Cóż mam robić! powiedz — ja na wszystko je

stem gotów dla ciebie!
— Masz Hannę.... szepnęła dziewczyna.
— Dobrze, — ja Hannę wypędzę.
— Alboż ja tego wymagam!
— Wiec czegóż chcesz — powiedz, ja chce, żebyś 

mnie kochała.
— A wszystko zrobisz, czego zażądam.
— Wszystko!
— A więc puść mnie — ja sobie pójdę.
— Nie pójdziesz! krzyknął Hordij, pożerając Na- 

stię płomiennemi oczyma.

— Słuchaj, Hordiju — szepnęła dziewczyna, na
chylając mu się do ucha. Puść mnie teraz —- a ja 
potem przyjdę na dłużej.

— Skłamiesz znowu — nie chcę!
— Przysięgam ci, że przyjdę.
Hordij milczał.
— Jakbym szczęścia pragnęła, jak pragnę twojej 

miłości, przyjdę... przyjdę później.
— Kiedy?
— Jak się zupełnie ściemni. — jak matka sie spać 

położy.
— Nie! to ja teraz z tobą pójdę,—nikt się nie do

myśli, wiedząc, że cały wieczór przepędziłem u was.
— Dobrze — chodź.
— Ale pamiętaj Nastiu! przestanę ciebie kochać— 

znienawidzę ciebie, jeżeli mnie oszukasz.
— Chodźmy!
I szybko wyrwawszy się z objęć Hordija, otworzy

ła drzwi i wybiegła na ulicę.
Hordij podążył za nią.
Zaledwo odgłos ich kroków zginął w ulicy, brze- 

knęła kłódka u drzwi chaty i na progu pokazała sie 
Hanna.

Blada była śmiertelnie, — tylko oczy jej błyskały 
jakimś chorobliwym ogniem. Wszedłszy do chaty, 
zatrzymała s'e u drzwi, jakby brak jej było sił po
stąpić kroku. Wzrok jej błąkał się po ścianach izby, 
jakby wzrok obłąkanej be i myśli *i celu,—aż znalazł 
sobie punkt oparcia.

Za piecem leżała wielka wyostrzona siekiera...
(Dalszy ciąg nastąpi.)
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wozdaniu pominęliśmy jeszcze młodego naszego ar
tystę Jana Rozena, warszawianina, który dał się już 
chlubnie poznać na naszej wystawie.

W salonie figurują dwie prace jego: do jednego 
przedmiotu, dostarczyły mu pamiętniki Paska, a mia
nowicie ten ich ustęp, w którym opisuje swe zajście 
z niewcami w Gdańsku; druga przedstawia biwak 
w XVII wieku.

W pierwszym z tych obrazków, artysta wybrał 
chwilę kiedy Pasek z szablą w ręku rzuca się na 
niemców. Lewą ręką w tył odchyloną Pasek mnie 
papier, powód zajścia. W prawą ujął wierną dama- 
scenkę.

Posać Paska wyniosła, energiczna i prawdziwie 
męzka, oblicze jego tchnie spokojem i silną wolą. 
Kontrast pomiędzy tą postacią Paska a powierzcho
wnością niemieckiego źołdactwa uwydatniony jest 
z niezmierną prawdą.

Obrazy Rozena podobały się francuzom bardzo. 
W pędzlu jego przebija szkoła mistrzów pod któremi 
się kształcił, Pilsa i Gerome’a.
• Za wielką też młodemu artyście liczymy zasługę 
iż temat czerpał ze źródeł swojskich, historycznych.

Na wystawie także zwracają uwagę prace kilku 
naszych artystek.

Prześliczną miniaturę (portret p. Vrignault) dała 
panna Feliksa Amplewska z Warszawy.

W dziale malarstwa na porcelanie i szkle odzna
czają się wytworne roboty panien Bryckiej, Plużań- 
skiej, Prusinowskiej i Slryjeńskiej.

Z prac ich najwięcej obudzą zajęcia kopja obrazu 
Velye’go „Pierwszy krok“ wykonana na porcelanie, 
przez pannę Marję Płuźańską.

= Rozpoczęto w tych dniach naprawę bramy 
ogrodu Saskiego, od strony Saskiego placu.

— Pata Mierzwiński, rodak nasz, znany tenorzy- 
sta powrócił w tych dniach do Paryża z Marsylji, 
gdzie go W miejscowej operze sympatycznie przyj
mowano, i rozpoczął już występy swe „Hugonotami“.

= Bluszcz rozpoczął druk obszernego studjura 
o Bossim i o szekspirowskich jego kreacjach.. Po 
ukończeniu powiemy więcej o pracy tej pełnej tra
fnych a nowych poglądów. Autorem jest p. Edward 
Lubowski.

= Art. nad. W dniu 4 czerwca r. b. zmarł w do
brach Sterdyń, w guberni siedleckiej ^położonych po 
bardzo krótkiej chorobie, opatrzony SŚ. Sakramenta- 
Jami dr medycyny i chirurgji Sebastjan Rosicki.

Okolica tutejsza na kilkanaście mil dokoła, w gu
bernie.’ siedlecką, łomżyńską i grodzieńską rozciąga
jąca się, bolesną i niepowetowaną poniosła przez je
go śmierć stratę. Uczony lekarz, znakomity praktyk, 
mógłby był doktór Rosicki łatwo zjednać sobie sze
rokie wzięcie w każdejn większem mieście, dobro wol
nie jednak i z wyraźną myślą poświęcenia się, obrał 
on przed dwudziestoma laty skromny i trudny, ale pe
łen zaslńg zawód lekarza wiejskiego i zawód ten 
w roku 1857 rozpoczął w Sterdyni. W.lat kilka po
tem z jego inicjatywy i za jego głównie staraniem 
założony został szpital wiejski w Sterdyni, 30 łóżek 
mieszczący, którego do śmierci był on nie tylko leka
rzem, ale głównym opiekunem i najistotniejszą pod
porą nieograniczonego dla chorych poświęcenia, mi
łosierny bez granic dla biednych, gorliwy katolik, 
zmarł zostawiając po sobie głęboki żal wszystkich 
mieszkańców Sterdyni i całej okolicy, łzy sierot, nie
wygasłą pamięć jego poś więcenia dla bliźnich, i....
zgolą nic więcej.

Pogrzeb doktora Rosickiego odbędzie sie w Ster
dyni dnia 8 czerwca w go dżinach przedpołudniowych.

Pokój jego pięknej duszy.
Sterdyń dnia 4 czerwca 1877 r. L. G.

= Onegdaj, do jednego z restaurujących się do
mów przy uli y Trębackiej, wieczorem, przed zam
knięciem bramy, zakradł się, widocznie niezbyt jeszcze . 
w swej sztuce biegły, złoczyńca. i

W nocy, poznosiwszy z różnych nrejsc rzeczy, ja- \ 
kie uznał za godne swej pracy, zabrał się do kasy 
ogniotrwałej. . ;

Tutaj wszakże, ramo pomocy żelaznego drąga, nie 
udało mu się jakoś skutecznie zakląć drzwi seza- , 
mowych.

.Szafa, na zaszczyt fabryki p. Zielezińskiego, oka
zała się nietylko niewzru zoną mimo potężnych cio
sów, ale zgubiła napastnika, który snadź potężnie nad 
nią spracowany, legł we drzwiach i smacznie zasnął!!

Bano, miejscowy stróż znalazł go jeszcze chrapią- - 
ccgo—a przybyła policja przerwała senne marzenia...

— Ofiary na rzecz Krzyża czerwonego przyjmo
wać będzie w pałacu Briihlowskim jutro w czwartek 
26 go maja (7-go czerwca) członek dyżurny komite
tu pani Lewicka, pojutrze w piątek pani llińska-, 

W sobotę pani Mirkowicz i księżna Wachwachow', 
w niedzielę pani Szweder w poniedziałek pani Roz
wadowska, we wtorek 31 maja (12 czerwca) pani 
Feichtner.

— Woreczek damski z piłką znaleziony w Saskim 
ogrodzie d. 5 b. m. za udowodnieniem odebrać mo
żna w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Tygodniowe sprawozdanie Warszawskiego Dam
skiego Komitetu Towarzystwa Opieki nad chory

mi i rannymi wojownikami.
Od dnia 18 (30) maja do dnia 25 maja (6 czerwca) r. b., po
niżej wymienione osoby złożyć raczyły Warszawskiemu Damskie- 

[mu Komitetowi ofiary następujące:
I. W gotówce:

Teofil Fukier rs. 12, senatorowa Zaborowska rs. 15, jej 
córka Marja rs. 10, Bolesław Lisicki rs. 1, Włodzimierz Ru
sinów rs. 3, Altea Fanshawo rs. 10, Zjednoczeni Stolarze rs. 
25, Doroszyński dyrektor teatru w Belle-vue, dochód z przed
stawienia rs. 137 kop. 50, Wincenty Popiel, biskup kaliskiej 
dyeeezji rs. 25, Pietia rs. 1, Weinszenker rs. 1, ze skarbon
ki u Stempkowskiego rs. 6 kop 20*/2, i jedna marka, Lewan
dowska kop. 50, Blogowieszezańska, małżonka rektora Cesar, 
warsz. uniw. rs. 15, N A. Własow rs. 25, L. rs. 1, ducho
wieństwo Zamkowej cerkwi rs. 6 kop. 30. N. N. rs. 2 k. 20, 
A. I. Babckow rs. 25, W. A Harf rs. 10, A. K. Pawłowicz, 
miesięczną ofiarę (za maj) rs. 7; J. F. Trzciński, miesięczną, 
ofiarę (za maj) rs. 1, książę Dawid Wachwachow jednę złotą 
turecką, monetę, hrabianka Ala Paszezenko-Rozwadowska je
den półimperjał, ze skarbonki umieszczonej u pałacu bramy 
Bruhlowskiego rs. 3 kop. 52’/ą, magistrat miasta Warszawy 
rs. 420, nauczyciele i urzędnicy szkoły real ej za pośredni
ctwem dyrek ora wspomnianej szkoły rs. 25, z hrabiów Po
tockich hrabina Róża Krasińska rs. 100, hrabia Royer-Łu- 
biński rs. 5,- razem rs. 893 kop. 23.

Za pośrednictwem piotrkowskiego gubernatora mieszkańcy 
miast:

a) Tomaszowa:
A Elbel rs. 25, D. Halpert rs. 25, M. Śpiewak rs. 25, A. 

Meister rs. 25; A. Kram rs. 25, K. Knote rs. 20, E. Knote 
rs. 20. bracia Zymermann rs. 20, M. Dessau rs. 15 A, Bra - 
eman rs. 15, L. Berenstein rs. 15, G. Bezik rs. 15, W Bayer 
rs. 15, urzędnicy magistratu miasta Tomaszowa rs. 16, A. Mi- 
zimska rs. 7 kop. 65 M. Steiman i Pisz rs. 10, G. Landsberg 
rs. 10, P. Gersner rs. 10; E. Gince rs. 10. J. Wajberg rs.10, 
pastor Biderman rs. 5, ksiądz Gaworski rs. 3, E. Auspach 
rs. 5; M. Zajdel rs. 6, W. Neubauer rs. 6, G. Miller rs 6, W. 
Eicller rs. 6, A. Rami rs. 6, A Zachs rs. 5; A. Strobach rs. 5, 
K. Lange rs. 5, A Wejs rs. 5, B. Osterman rs. 5, A Lipma- 
nowiez rs. 5. S. Nirenberg rs 3. F. Zajderiran rs. 1. (d, n.)

— Zarząd Towarzystwa Osad Dolnych i Przytułków Dzemie- 
ilniczych.— W czasie odczytów publicznych w sali ratusza po
zostawiono różne przedmioty, a mianowicie:

1) sześć chustek białych do nosa, 2) parasolkę jedwabną 
(Jajnską, 3) dwie chustki siatkowe, 4) dwa tomy dzieła fran- 
cuzkiego z księgarni Friihlinga, 5) wachlarz, 6) cztery ręka
wiczki,*-’? tych jedna zimowa, 7) faterał^od lornetki, 8) dwie 
woalki, 9) dwa chwasty czarne

Wzywa osoby interesowane aby w ciągu trzech tygodni zgło • 
sić się raczyły do kaneelarji Zarządu Osad Rolnych w godzinach 
biurowych przy ulicy Erywańskiej Nr 1, po odbiór własności, 
po upływie bowiem terminu przednroty powyższe spieniężone 
zostaną na korzyść Instytucji,1

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki. 
Sekretarz Pilecki.

— Telegram z Rygi komunikuje wiadomość, ma
jącą pochodzić z dobrego źródła, że nastąpiła decy
zja otwarcia ruchu aa sekcji drogi żelaznej ryzko- 
tukumskiej pomiędzy Rygą i Majorhofem — i że na
leży się spodziewać w połowie b. m. otwarcia drogi 
nadbrzeżnej.'

W dniu 2gim b. m., w kościele Śgo Józefa Oblu
bieńca, odbył się obrzęd zaślubin pana Edmunda 
Kurnatowskiego, właściciela dóbr z kaliskiego, z panną 
Wandą, córką Gustawa i Anieli z Tyklów Zielińskich, 
dziedziców dóbr Garnowo w powiecie pułtuskim.

f W dniu 7 czerwca r. b. o godzinie 9-tej rano, zostanie 
odprawione w kościele na Powązkach żałobne Nabożeństwo za 
duszę ś. p. Franciszka Kupiszeńskiego, b. starszego dy
rektora Banku Polskiego, emeryta, a następnie przeniesienie 
zwłok do grobu familijnego, na które pozostała w nieutu'o- 
nym żalu żona zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego.

-j- Za duszę ś p. Leontzny z Dzierzbickich Tomaszew
skiej, w dniu 7 czerwca to jest we czwartek, jako w pierw
szą rocznicę śmierci, w kościele Ś go Karo’a B"romeuszaprr.y 
ulicy Chłodnej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 
ŁO-tej z rana, na które pozostały mąż wraz z trojgiem ma- 
ł Jet iHi dzieci, Familję, Przyjaciół j bajowych uprzejmie 
zaprasza. —9008 -

j- Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. E’eonory 
z Brzeziń4ieh ilywaćkiej, odbędzie się dnia 8 b. m., t. j. 
w piątek o g dżinie 10 tej rano, w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodoz ej Na Nabożeństwo t» pozostała 
po ś. p. Eleonorze Rywackiej rodź na, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —9089 —
t Ś. p. Wilhelm IŁcłobrzeg-Kolberg, rzeczywisty rad

ca stanu, b. inspektor i członek Zarządu XI Okręgu Komuni
kacji, prezes kolegjum kościelnego gminy Ewangelicko-Augs
burskiej warszawskiej, kawaler wielu orderów, dnia 4 czerw
ca po długiej i ciężkiej chor.ble, w wieku lat 70 życie za
kończył. — Pogrążona w smutku rodzina, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła

TELEGRAMY URZĘDOWE.

— Telegram Jego Cesarskiej Wysokości Głów*01 
dowodzącego armją kaukazką z Tyjlisu.

. Wczoraj pod Soczę zbliżyły się dwa monitory i P° 
pięcio-godzinnem bombardowaniu spuściły wojs^? 
przeznaczone do wylądowania (desant) z działań11’ 
na pięciu statkach. Wojska nasze ukryte za okej®' 
mi, wedle wcześnie danych im wskazówek dopni®*' 
ly galery na dwieście kroków do b^egu’ i dopier° 
wtedy rozpoczęły. ogień. Wtrótce zostali rozbić* 
wszyscy wioślarze i sternicy a następnie i będący 
statkach desant. Monitory, podążywszy na pomoc, z#' 
brały barki i odpłynęły do Picundy. Cała nasza str*' 
ta--jeden zabity. Bombardowaniem uszkodzone W 
stały wszystkie gmachy i cerkiew.

Jenerał Łamakin donosi, że 12 go (24-go) m»ja 
pod Kizyl-Arwatem oddział jego był atakować 
przez partję tekińców liczącą około 6000. Po cztero
godzinnej walce, tekincy poniósłszy ogromne strat/’ 
uciekli. Wojska nasze straciły jednego zabitego1^ 
rannych. Po tern zaczęli się zjawiać z hołdownictweń* 
banowie i starszyzna, i od 15-go (27-go) maja w 
dziale wszystko było dobrze.

Podług wiadomości otrzymanych 21 maja (2 czer
wca) sprawy na granicy kaukazko-tureckiej i na Kau
kazie znajdują się w stanie następującym. Pod K«*" 
sem, w oddziale ardahańskimierz*erumskimpol8 ty® 
(30 tym) nic nowego nic zaszło.

W okręgu czarnomorskim, pułkownik Szelko#®' 
kow, znajdując się z oddziałem w Tuapsie, przeszka
dza wylądowaniu górali.

Oddział jenerała Krawczenko, rozlokowany n^ 
rzeką Kodorą, miał w ostatnie dwa dnie ciągłe p°' 
tyczki z nieprzyjacielem.

18-go (30 go) maja, z oddziału jenerała Alcba8®' 
wa, którego wojska przodowe znajdują się w At®' 
rze, wysłane były w dół Kodory: jedna secina j®i.' 
skiego kozackiego pułku i dwie seciny 2-ej pios«®J 
drużyny kutaiskiej, dla przeszkodzenia przeprawi® 
abchazców. Ten niewielki oddział miał gorącą i P°j 
myślną rozprawę z nieprzyjacielem, w której zo8®‘ 
zabity dowódca drużyny pułkownik Mikieladza i \ 
niższych stopni; rannych 3 oficerów i 22 niżs*yc“ 
stopni.

Znużony gorącą walką oddział, w skutek nie#®' 
źności przyjścia mu w porę z pomocą, nie mógł śc1' 
gae cofającego się nieprzyjaciela. Usposobienie 1°,' 
dności życzliwe; bliższe oddziału wioski wydają br°® 
z ładunkami, oraz przysyłają pełnomocników i z®' 
kładników. (Nowosti.) f

Plojeszti, 3go czerwca.— Wczoraj przybyli: J; u 
W. W. Ks. Włodzimierz Aleksandrowicz i K» ^er- 
gjusz Leuchtenberski. Na Dun» :- * , . — „ 12 
tawkfcb m?8itoró« ! O

; we-^iCgo ciągnie się linja telegraficzna. W OdeśsJ®’ 
: Oczakowie spokojność. Między Odessą aCharsowe11*' 
. „3^ Parostatki towarzystwa. Zaczynają sie np3^' 
j Wody Dunaju opadają. Dla Najjaśniejszego 
I przygotowano wPlojesztach dom 1-piętrowy z 4

i rj 
Ewangelicko-Augsburskiego przy ulicy Królewskiej w “• 
czerwca to jest we czwartek o godzinie 3'/j po południu ”»• 
cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające. —9004— 

j- Ś. p. Sylwia z Trawińskieh Supronowicz, wdowa P° 
b. urzędniku Banku Polskiego, w wieku lat 61, po krótkwj 
lecz ciężkiej chorobie, w dniu 4 b. m. przeniosła się do «ie 
ezności we wsi Leszno, powiecie błońskim. —9067-—

f Dziś o godzinie 7-ej rauo, zmarła w 12 wiośnie życia 
Zoija Luba, córka ś. p. Marcelego i Antoniny z Lętowskich' 
Pozostała matka, babka i bracia, zapraszają Krewnych, Pi^f 
ciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w kościele 8'?® 
Aleksandra przy ulicy Chłodnej w dniu 8 bieżącego mieś- 10 
jost w piątek o godzinie 10'/2 rano i na wyprowadzsa>c 
zwłok w tymże dniu z domu pod Nr 14 przy placu S-go Al®' 
ksandra o godzinie 5>/2 odbyć się mające. -9068— 

j- Ś. p. Joanna Krystyna Ostermann, panna, przeżywi 
lat 38, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie przeniosła się 
wieczności w dniu 5 czerwca r. b. W smutku pogrążona ma* 
ka, brat, siostry i szwagrowie, zapraszają Krewnych, 
jaciół i Znajomych na eksportaeję zwłok w dniu 7 b. m- w 
jest we czwartek o godzinie 6'/2 po południu z kaplicy Ewa11' 
gelickiej przy ulicy Mylnej, na cm ntarz tegoż wyznania u**’ 
być się mającą. —9054-

i mkojami, gdzie mieszkał także ks. Karol. Da*’*1' 
s burmistrz miasta Plojeszti usunięty zestal. Najec 
, miejsce mianowany Bratiano.
j Petersburg 5go.—Telegram Pram. Wiestnikaf.O^'

get dnia 3go b. m.: „Kolumna Gurgina zajęła
b. m. pozycje pod wsią Zaniat. W bitwie 8 ranny®B- 
Kolumna ta posunęła się ku Arkua, dwie inne > 
Oczkwistawy. Jedna z nich stoczyła bitwę zniepW 

j jacielem który uciekł.“ * .
; Petersburg 5go.—Telegram Praw. Wiestnika tK>

rukdary dnia 2go b.m.: „Rekonesans kawalerjiy 
dostu doKagaszKotranły wyjaśnił się. Rozbita JaZ i 
Kunducbowa uciekła za Saganług. *Pr ejęty z0S



r.i na miotów. Wojska terskie, rekognoskując 
M Karsem, odbiły wrogowi tabun koni i 300 sztuk 
v jłą rogatego,**  

Przegląd polityczny.
, Ton pokojowy utrzymuje się ciągle jeszcze w wia
domościach ze świata politycznego. Osłabienie Tur- 
j’) niepowodzenia jej armji, wreszcie zanadto skom- 
pkowany stan dzisiejszych stosunków w Europie, 
i ^estje finansowe i mnóstwo postronnych względów 
peinawiają za rychłem ukończeniem wojny, o ozem 
"aWet majaczą niektóre dzienniki — jeszcze przed 
l11 wkroczeniem Dunaju.

Widać to po całym zwrocie w polityce wojennej, 
krępowaniu się w działaniach państw i państewek, 
zaniechaniu podróży ks. Milana do Plojeszti, po 

'"hiark owańszym tonie Rumuniji po programie Ko- 
‘^ndurusa w Grecji etc. etc.

Jakkolwiek pół urzędownie dzienniki berlińskie 
przeczyły pogłoskom o wpływie Niemiec na dzi- 
'^.hzy stan politycznych stosunków, i o ich pośre- 
’kfictwie dyplomatycznem, to przecież uparcie pona- 
1 kija się domysły, że ks. Bismark, przy kufelku wo- 
V 'v Kissingen baczne oko zwraca na wszystko, co 

dzieje na wschodzie i nawiązuje nowe nitki na 
vplomatycznym warsztacie.

Z Baden-Baden umieszczona w Aug. AU. Ztg. kor- 
fe8pondencya najpewniej z urzędowego źródła zacią- 
^ięta stanowczo orzeka o ukończeniu przesilenia na 
^chodzie, popierając swe zdanie słowami jakiejś 
W?obistości z rzędu, „najlepiej powiadomionych,** 
*kire obiecują nam pokój już za kilka tygodni. Nie 
Miedziano tylko w jaki sposób nadzieje te ziścić 
^taają, czy na drodze rozpraw wojennych, ezy też 

Polu dypłomacyi.
I Prawdopodobniejszą nawet uważa korrespondent 
^.ostatnią wersję i dodaje: „być może, iż ostatnie 
jAjńcia we Francji dały pohop do przywrócenia 
^s2elkiemi siłami pokoju na wschodzie, zanim tenże 

zachodzie zagrożonym zostanie.* 1*

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby 
skórne, zveneryezne i uszne. Przyjmuje rano do llej
i od 4ej do 6ej. Senatorska, 16. 5—6—7,817—

To ostatnie przypuszczenie zdaj e się mieć wiele słu- 
/Pości, zwłaszcza że stosunki na zachodzie zaognia- 

się coraz bardziej. Postępowanie nowego rządu 
''T^oluje coraz wiecej niezadowolnienia w stronui- 

republikańskiem, które zapewnie długo znosić 
j.e ZQ(-hce nad sobą panowania gabinetu Broglie- 
. °Uttou i swoim zwyczajem otrząśnie się z niezno- 
?eS° zwierzchnictwa. Już teraz Gambetta i jego 
ronnictwo przepowiadają rychłą zmianę samego 

i na miejsce marszałka forytują p. Thiersa.
Ks. Broglie jakby się uparł rozdrażniać opinję 

Wżeciw Rządowi. Uwięzienie p. Bonnet-Duverdier 
jnunicypalności paryzkiej o północy u bramy 

fi*a»nego domu, wywołało jako nadużycie, powsze- 
oburzenie. Czasy terroryzmu wracają się we 

f rancji. Pod pozorem, jakoby p. Bonnet-Duverdier 
mowie /wypowiedzianej w Saint Denis, obrazić 

. laJ marszałka Mac Mahona, mówiąc: „jeżeli mar- 
?aKk nie ustąpi, przybijemy go do ściany1* — przy- 
pm uczynił ruch oznaczający zastrzelenie, polecono 
$ściu ajentom policyjnym zaaresztować go pu
chnie na ulicy. Dla opozycji fakt powyższy może 

bodźcem do wyprawienia ekscessów niebezpie- 
]‘aych dla pokoju Paryża. Prowincja i tak objawia 
k ®^oje niezadowolenie, a nowi prefekci z ubole- 
^7’ęm donoszą, że wpływ ich na wybory po wię- 

części zostanie bezskuteczny.
W teatru wojny w Armenji nadesłane wia- 
1?’’'°ści wskazują o szybkim postępie akcyi na nie- 

armii tureckiej. Mukhtar basza opuścił wy- 
Saganługu i cofnął się ze środkiem całkowicie 

D?\rzęram, Horosan i Hassankale, ściągnąwszy po- 
Kt * .0 swe Iewe skrzydło z Olti. W ślad za nim 
C^piły wojska rossyjskie i jak Biuro Reutera do- 
j 1 z Konstantynopola, stanęły one o sześć godzin 

oj Erze?”111 i^ąc PrzGZ Śoghanli i Kirikilissę. ' 
Umoczona w dniu 30 maja świetna bitwa pod Begli- | 
ISed otworzyła korpusowi jen. Lorys Melikowa 
k 11ą drogę do Erzerum i przecięta Jurkom wszelką 

qZi>ość z Karsem. , , .
.Powstaniu na Kaukazie nie wiele wiemy ze zró- » 

L Reckich, co budzi pewne podejrzenia w powo- , 
^"^Jogo^środka^na^wylnzeżachjnorza^zarncgm

Wiadomości telegraficzne.
^aryż 2-go czerwca. — Dziś w nocy na drodze ' 

do Londynu zrabowano pocztę. Przepadła 
l).a papierów wartościowych. Prawie wszy- 
ankierzy paryzcy ponieśli znaczne straty.

bWw 2-go czerwca. — W Tessalji wybuchło 
i.Uzn ai!iei na trzeci dzień spalono wioskę turecką. 
oiue2raj Komunduros odczytał w izbie program ga- 

którego główne punkty wyrażają ogólne 
^'tap.en’e ’ prawidłowe rozpoczęcie wojny. Ogólna 

Qa korzyść wojny wzrasta. Oczekują wa- 
wypadków. Jest zamiar urządzić w trzech 

punktach obozy rezerwistów, których podług list na- 
rachowano 200000. Z za granicy przyszły tran
sporty broni. Z Ameryką prowadzą się układy 
o wypożyczenie i kupno fregat.

— Syra 2-go czerwca. — Hobart-pasza udał się 
na morze Czarne, — zawiadomił o tem ministra woj
ny po odjeździe, w pozostawionym liście.

— Daily News pisze, że Abdu-lKcriin pasza za
wiadomił mieszkańców Ruszczuka, Warny, Szuinli 
i Silistrji, że ci z nich, którzy nie mają zapasów ży
wności przynajmniej na sześć miesięcy, muszą opu
ścić te twierdze w ciągu dwóch tygodni.

— Eskadra angielska, stojąca pod rozkazami wi
ce-admirała Hornsby na morzu Środziemnem, składa 
się z 19 statków uzbrojonych 90 działami i mających 
5 000 załogi; a mianowicie: admiralska fregata pan
cerna „Alexandra** ma 12 dział; pancerna fregata 
pod dowództwem księcia Edynburskiego „Sułtan** 
12 dział; pancerna fregata „Swiftsure** 14 dział; 
pancerna korweta „Pallas** 8 dział; szalupa pancer
na „Research** 4 działa, pancernik wieżowy „Devar- 
tation** 4 działa; pancernik wieżowy „Monarch** 
7 dział; taran „Hotspur** 4 działa; taran „Rupert** 
4 działa; drewniana fregata „Raleigh** 22 działa, 
oraz dziewięć kanonierek: ,,Antelope,“ „Bittern,“ 
„Coquette,“ „Torch,“ „Rapid,** „Wizard,“ „Cocka
trice,** i „Osborne,“ mają razem dział 27.

Telcjramj prjntDS.
Warszawa, dnia 6 go czerwca.

Ozurgety 3-go. — Oddział Gurgina zajął w dniu 
1-szym b. m. pozycje. Wsie zajęte zostały. W ogniu 
raniono 8-miu ludzi. Oddział Arkuda wraz z dwoma 
działami wysłany ku Oczkwistawy. Jednem z nich 
strzelano na nieprzyjaciela, który ratował się 
ucieczką.

Konstantynopol 5-go. — Depesze z Ruszczuka do
noszą, że wczoraj z fortu Salkane ostrzeliwano Giur- 
giewo.

Wiedeń 5-go. — Polit. Cor. otrzymuje telegram 
z Bukaresztu,że zamierzone spotkanie Najjaśniejsze
go Cesarza Rossyjskiego z księciem serbskim 
może nie przyjdzie do skutku. List księcia Milana 
do Najjaśniejszego Cesarza, w którym wyraża chęć 
przedstawienia mu się, dotąd pozostaje bez odpowie
dzi. Rossjanie mają wkrótce ogłosić stan oblężenia 
w wielu miastach nad Dunajem.

Ateny 5-go.—Komunduros wziął dymisję, lud bu
rzy się nadzwyczaj i zbiera na meetingi, w ostatnich 
dniach wysłano deputacje do przywódców partji, żą
dając ostatecznego porozumienia; zbierali się oni kil
kakrotnie, nie mogąc dojść do zgody w zasadach — 
jednakże ministerstwo dotąd nie uformowane, nastą
pi to prawdopodobnie jutro. Przygotowania wojenne ' 
nie ustają.

Berlin 5 go.—Podług Reichsanzeigera, wiadomość 
podana przez pisma o sporze etykietalnym księcia 
Reuss z Edhem paszą, który nie odwiedził posła 
przed wręczeniem listów wierzytelnych —jest bezza
sadną. Książę Reuss przyjmowany był 26 maja przez 
sułtana, Edhem i Savfet paszę odwiedzili go po raz 
pierwszy 23 maja.

Londyn 5-go. — Według wiadomości ajencji Reu
tera, dziś kilka pancerników tureckich udaje się 
z Krety do Aleksandrji w celu eskortowania kon- 
tyngensu egipskiego.

Rieka Montero 5-go. — Czarnogórcy rozpoczęli 
bombardowanie Niksiczu. Pod Spuzą bitwa 500 tur- 
ków zabitych.

Paryż 5-go.—-Fregata rossyjska Bohater przypły
nęła do Brestu z New-Yorku. Położenie w Syrji sta
je* się niepokojącem, bandy beduinów rabują kraj— 
chrześcjanie w Palestynie są przerażeni.

Petersburg 6 go. — Telegram z Plojeszti z dnia 
5-go czerwca. Wczoraj turcy bombardowali Kalafat 
bez skutku. Dziś nad całym Dunajem strzelanie 
bez znaczenia. W Ruszczuka widać poruszenia tu
reckich wojsk. W Nikopolis turcy stawiają nowe 
baterje. Według wiadomości z dnia 5-go czerwca 
z azjatyckiej Turcji w okręgu czarnomorskim nie nc - 
wego. W d. 31 maja, nasza jazda zabrała transport 
nieprzyjacielski z 85 namiotami. Spokojność w Sa- 
łąfawi powraca, mieszkańcy wyrażają swą wier
ność. J
Warszawa dnia (i-go czerwca godzina 12 w południe.

Wiedeń, 5 go. — Według doniesienia otrzymanego 
przez Neues Tagblatt z Giurgiewa wczoraj pod Ba- 
nea na linji Bukareszt-Giurgiewo wykoleił się ros- 
syjski pociąg wojskowy bez wypadku. Komunika
cja uległa dwugodzinnej przerwie. Wczoraj miała ! 
miejsce utarczka artylerji pod Bekat pomiędzy mo
nitorem rumuńskim i tureckim, któremu dopomagała 
baterja. Baterja turecka zmuszoną została do milcze
nia a monitor do odwrotu.

Paryż 5-go — Porta udzieliła 3 b. m. odpowiedź 
na notę hr. Zichy z d. 31 maja co do ograniczeń 
w żegludze na Dunaju, że do obostrzeń zniewolił ją 

bunt rumuńców, że jednak ceniąc przyjaźń Austrji. 
Serdar-ekrem zgodnie z życzeniem hr. Zichy dozwo
lił swobodnej żeglugi po Dunaju od ujścia Timoku 
do Orsowy pod warunkiem, że wszystkie statki bę
dą podlegały rewizji w Adakaleh i że nie będą mo
gły pływać statki pod flagą rossyjską lub rumuńską. 
W razie nadużyć lub rozszerzenia wojny pozwolenie 
to żeglugi powyżej Timoku zostanie cofniętem.

Bukareszt 5-go. — Komunikacja przywrócona na 
wszystkich kolejach rumuńskich.

Cetynja 5-go. — Dziś rano rozpoczęła się bitwa 
pod Moliat która trwa dotąd. Turcy odparci do Ku- 
koserjak stracili 500 ludzi. Straty czarnogórców do
tąd nie są znane.

Wiedeń 5-go. — Według wiadomości Pressy z Ce
tyni z dnia 5 b. m., onegdaj mieli turcy posunąć się 
ku wzgórzom pod Spuzem i Wysocicą, oszańcować 
się i bombardować wieś Nowości. Dziś rano turcy 
w znacznej sile pociągnęli ku Marbinicy gdzie roz- 
pocźęła się krwawa walka. Po dwóch godzinach 
turcy w bezładnej ucieczce rzucili się ku Podgoricy 
ścigani przez czarnogórców ku Kuko*szwiny. Dotąd 
wiadomo o zabiciu 400 turków.

Londyn 5-go.—W izbie niższej Bourke oświadczył 
Whalleyo‘wi, że rząd bynajmniej nie prosił obcych 
rządów o wyrażenie zdania, co do odpowiedzi Der 
by*ego nacyrkularz ks. Gorczakowai dla tego żadne' 
w tej materji korespondencji nie otrzymał. Na zapy‘ 
tanie Gouley*a co do mających się przez Rossję u* 
dzielić zapewnień, że rossyjskie okręty nie będą inter 
wenjowały na kanale Suezkim, Bourke odpowiada, 
iż nie ma nic do dodania, wszystko bowiem co tego 
przedmiotu dotyczy znajduje się w przedstawionej 
na rannem posiedzeniu parlamentu korespondencji. 
Rossja ogłosiła wczoraj ukaz, w którym oświadcza, 
że akceptuje deklarację paryzką dotyczącą obcych 
poddanych włącznie z poddanymi amerykańskimi i 
hiszpańskimi. Egerton odpowiada Peaseum, że wia
domość wybuchu buntu na pokładzie okrętu Aleksan
dra jest bezzasadną, że miały tam tylko miejsce wy
padki niesubordynacji.

 
SZARADA.

Istniejąca od roku 1872 
JPISMWSZAL 

a!X^lEVSŁ?IiOa tfr 7. (Don
Od sr 10-11 May^5* mej następujmy Lekarze:

C’aojobgy fUtJOlOEłl

Od p. a1.—12 J&dam Banererts, Leezenie Elektryzeno- 
seią (Eleutrotarapia). Codziennie zwyjątkiem Niedziel.

Ud g. 12—1 Stasfikiewics Henryk. Choroby wene
ryczne i skórne. Codziennie.

Od g. 12—1 W. Chor: wewn. (specjalnie
wieku dziecięcego) Codziennie.

Od g. 1—2 Thiezus A. Chor, właściwa kobietom. Godzien.
Od g. 2—3 Orłowski. Choroby oh&urgiezae, specjalnie 

organów moezopłciowyeh. W Poniedziałki, Środy i Soboty
Od g. 2Vt—3»/s BobkI K. Lekarz Ord w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W Poniedziałki i Piątki.
Cd g. 2l/i—3*/» Betka Teofil Choroby weneryczne i skóry, 

we Wtorki, Czwartki i Niedziele.
Od g. 3—4 EsnzGaiitski J. Chor. weWnętrz. Spaej. nerwowe 

Leczenie elektryce. Codziennie s wyjątkiem oiedńai’ '^s-iąt.
Od g. 3'/,—4*/s @utWGłn 3. Choroby c-hirurgiezne i zębów.
Od g. 5—6 Talks 3. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 

oczu. We Wtorki, Czwartki i Soboty, (wNiedzielę od 10—11).
Ód g. 5—6 Perkowski S. Qhoroby weneryczne i skórne 

kobiet i dzieci, w Poniedziałki, Środy i Piątki. (W Niedzielę 
od 9—10)

Od g. 5’/2—6'/2 Ciunklewiss E, Choroby szczęk i zębó w 
Ojdziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt

Od g 6!/, W Poniedziałki i środy przyjmują się zamu- 
wicn a na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

Od g. 6>/2 -A'li Bobrski K. Choroby wewnętrzna. Spe
cjalnie płue i krtani (Laryngoskopia). Codziennie zw yjąt 
kiem niedziel, —14584 -

Pierwsze litera drugi wspak godność znamionuje 
Cały przy myśliwym zwykle się znajduje.

(Znaczenie zeszłego Zadania Dar.)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Do Leontyny. — List wysłałem w piątek dnia
1-go b. m. —Czy nie należałoby obrać innej‘pewniej- 
szej drogi? — Oczekuję odpowiedzi. — Zawsze teńj 
sam Czekający. —9007—

— P. Z. Z. w B...ny.— Sprawy o które mnie Pani
zapytujesz, dozwolone.  —8 994 -

— Dr Mieczysław Strasburger, powrócił do War
szawa. Krakowskie-Przedmieście Numer 8. 

 —8829—2—2

— 13 -ma wasneml ćwiczeniami wszel
ki charakter pisania osób płci obojga zmieniam na, 
piękny-i czytelny. R. Krajewski wyższy uau- 
czyciel kaligrafii. Nowy-Swiat Nr 58. 1—3 —9401
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Ceny Targowe.
(franko skład kupującego), podane przez dom 
Handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki. — 
Warszawa d. 5 Czarwea r. b. Pszenica: 
ca korzec funt. 242 pstra od 8.70 do 9.30, 
iasno-pstra od 9.75 do 10.20, biała od 10.65 
do 10.80, wyborowa od 10 80 do 1100 
Żyto: wagi 232 polskie od 6.30 do 6.55. 
ruskie od 5 85 do 6,50. Groch: wagi 262 
kuchenny od 5.70 do 6.75, na paszę od 
5 25 do 5.70. Jęczmień: wagi 202 od 
420 do 4.80. Owies, wagi 142 od 2.66 
do 3.48. Wyka: wagi 262 od .— do .—. 
Rzepak: wagi 210 od .— do .—. Rze
pik: wagi 210 od .— do .—. Koniczy
na: wagi 250 biała od .— do .—, czerwo
na od .— do —. 

STAN POWIETRZA.
Dsiś rano ciepła st 19.2 w południe 

ciepła ot 24 2 Barometr 761 (Odmiana.)

“TEATR LETŃl““”
Dziś: Wielki Człowiek do małych 

interesów. Jutro: .Robert i Bertrant.

Teatr z Poznania, pod dy-
■ rekcją Karola Doroszyśskie- 

go. — Dziś: Mazgaje miłości, jutro: Po
dróż po Warszawie.

* P W A n I A Przy uli°y Królewskiej wprost 
uniłHLJJH Ujeżdżalni. — Towarzystwo 
Dramatyczne pod' dyrekcją Anastazego 
Trapseo.—Dziś we Sroię: 1 s..y raz Mg- 
żateczka, opera komiczna w 3-ch aktach, 
muzyka Locoq’a. 1—1 — 9946 —

Al I4AMRRA* Towarzystwo Dramaty- 
nLiinltlDlln, czne pod dyrekcją pana 
Kopystyń?kiego. — Dziś: Detaksórowie 
dóbr, komedja w 2 aktach.— Czuła stru
na, komedjo-opera.— Podstęp pana Ka
pitana, komedja w 1 akcie.— Tańce Gó
ralskie.

Iffl SfflflH.
We Czwartek dnia 7 Czerwca

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej 

pod dyrekcją 

HERMANA 
F L1E G E.

Pomiędzy innemi wykonane będą:
Uwertura .Maritana” i „Tannhausser“ solo 

na wiolonczellę. — Menuet Boeheriniego. — 
Marsz (h moll) Szuberta.— Tańce Straussa i 
Fliegego.

Początek o godzinie 7-mej.

Wejście k. 20.
W Piątek

Wielki Koncert.

KRAWATY
i PERFUMERJtE, otrzymane z Paryża, 

poleca Magazyn

M. Wierzbowskiej,
przy nlicy Wierzbowej Nr 2.

5-0 —' 8289 -•“•Keiiew" .-aa»rrn ima    «>. m
W domu W-go Rybińskiego pod Nu
merem 1656/7 przy Placu Świętego 

Aleksandra.
W dniu 30 Maja r. b. poświęcona została 

przez JKs. Piętkę Wikarjusza Parafji świę
tego Aleksandra, nowo odrestaurowana

Traktjernia,
która poprzednio od lat wielu egzystowała 
w dziedzińcu tegoż domu, obecnie zaś prze
niesioną została do lokalu frontowego,

Utrzymujący takową, poleca s:ę względom 
Szanownej Publiczności, zapewniając ze swej 
strony dokładanie najusilniejszych starań dla 
zadowolenia wszelkich wymagań Szanownych 
Gości. Tamże codziennie Flaki gospodar
skie. Kawa wiejska i ciasto do kawy, oraz 
Śniadania, Obiady i Kolacje, po ce
nach umiarkowanych.

Z szacunkiem Morawski.
1-3 — 9036 ~

Do sprzedania ul

w Warszawie Dom
B i PLACE po 2000 łokci kwadrato- E 
B wych i większe, położone przy szosse Eu 
O i rogatce Jerozolimskiej. Tamże są Lo- ■ 
B kale i Sklepy do wynajęcia. Wiado- H 
9 mość u właściciela cd 11—12 rano i ■ 
B od 11—6 po południu przy ulicy Nowo- B 
■ grodzkiej, Nr domu 1, mieszkania 11.
B 1-6 — 8880 - B

Regestra Gospodarskie
najpraktyczniejsze

w wielkim doborze, ciągle z postępem czasu 
ulepszane

wszelkie Materjaly Piśmienne i 
Rysunkowe, oraz Księgi Buch- 

halteryjne
poleca

Stłai Papieru Aotowio Sznstra, 
w Warszawie, Plac Teatralny Nr 473. 

1-3___________ — 8992 —

Wozownia na skład
do najęcia od 1 Lipca w domu przy ulicy 
Browarnej pod Nr 20 pod dogodnemi warun
kami. — 8942 —1—2

Wyprzedaż
kapelusze męzkie po rs. 2, cylindry po rs. 3, 
parasolki po rs. 1, parasole jedwabne po rs. 
4, chustki jedwabne do nosa, szaliki, portmo
netki, spinki, krawaty, skarpetki, szelki i ró
żne inne rzeczy galanteryjne. Nowy-Świat 
Nr 57. -9020-1—4

Do pracowni sukien damskich Adeli Ta- 
rasowskiej, potrzebne są zaraz

do staników i spódnic, na stałe, lub dziennie, 
za dóbrem wynagrodzeniem. Grzybowska Nr 
18, mieszkania 19. —9015—1—3

Potzebne są

do krawieeczyzny, podręczne i do nauki. Uli
ca Ś to Jerska Nr 22, dom W. Nadziei Stein
berg. —8946—1—3

Do Zakładu Kumysowego w Ogrodzie Sa
skim, potrzebne są

BUTELKI
od szampańskiego wina. 

________  - 8988 -1-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia pod 
korzystnemi warunkami

Dystrybucja,
wraz z kantorem pism, na pierwszorzędnej 
ulicy. Wiadomość. Długa Nr 32, wprost bra
my Niemieckiego Hotelu, na 3 m piętrze od 
frontu nad Dentystą. —8984—1—3

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, w dobrym sta 
nie, do sprzedania za rs. 200 przy ulicy Be
dnarskiej, w domu Nr 23, na 2-m piętrze. 
Bliższa wiadomość z rana do godziny 2 po 
południu. —8971—1—3

jedna kompletnie uzdatniona do Strojów dru
ga do staników, także i podręczne. —8969—1

NAUCZYCIELKA

Do Magazynu T. Trzeińskiej przy ulicy Hr. 
Berga Nr. 9 potrzebne są

z wyższym patentem, posiadająca nauki kla
syczne, muzykę, rysunki, języki: francuzki, 
rossyjski, niemiecki i polski, postukuje lekcji. 
Leszno Nr 18 mieszkania 37, w oficynie — 
Wiadomość od 2 do 4. —8959—1—2

. “uczennica” 
Instytutu Muzycznego, ostatniego kursu, 
życzy wyjechać na wakuję za lekcje muzy
ki, Nowy Świat Nr 36, u Rządcy nomu.

—8949—1—3
Potrzebny jest

Rządca Domu 
zliaucją.—Wiadomość „w pra'ni Konkurencja8 
Wielka Nr nowy 13. —8901—1—3

iStejSi powili
i 150, do sprzedania we wsi Jasieniec pod 
! Grójcem. —8957-1—1

Sanki eleganckie 
życzą nabyć 

Wiejska Nr 1, mieszkania Nr 3. 
2—3 — 8791 —

Poszukuje się

MAGAZYN 
Mebli używanych 

przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo
nego Placu, Nr 70 na 1 piętrze. 

Kupuje, sprzedąje i wynaj
mują Meble mało używane 
z ozem się poleca.

IZalesKi i Ciimp,
38 -0 - 15864 -

pnedp.kój. pa?saż, kuchnia, piwnle‘,>.^11
i gó-a wspólna. Wiadomość na m ej’1'
U Stróża. ■ 9C3?—t~J><^

to jest po 1 pokąju, po 2 pokoje iPw 
z kuchniami i wszelkiemi wygodami.
mość u właścicielki, Grzybowska Nr 15- 

-8993—1-3 S

Korzystny Interes!
Sklep Wiktuałów, dobrze procentujący, 
z dużym zapasem towaru, mający kilkoletni 
kontrakt i w dobrem miejscu położony, do 
sprzedania.—Wiadomość w sklepie, Żelazna 
Nr 37. - 8972-1—3

Fotel wygodny 
do wożenia chorej osoby do ogródka, potrze 
bny do wynajęcia na miesiąc jeden. Ktoby 
miał podobny zechee zgłosić się do Hotelu 
Drezdeńskiego Nr 2 cały dzień.

-8952—1-4

lub też mnie samemu. Przytem nidmi0111^. 
że Wspólnika mojego pana Elwarda.%i) 
strzewskiego spłaciłem całkowicie w da!uJ| 
Kwietnia r. b. i odtąd żadnych wspóJMjj 
interesów między sobą nie mamy. Z 
rozwiązania współki, składam rs. 2 na °e* 
Rolne w Studzkńou.
-8752-2-3 Aleksander Dębich>>

Jest do sprzedania
Fortepian

fabryki Kralla i Sejdlera—Tamże jest do 
wynajęcia pokój z alkową o dwóeh 
oknach. , Wiadomość, o jeltiym i drugim na 
Nowym Święcie w składzie maszyn W. P. 
Schlesinger, pod Nrem 25. ~ 9313—1—3

Do odstąpienia od 1 Lipca r. b.

Bawarja z Restauracją 
i.a łatwych warunkach. Tamka Nr 36, w Tu
nelu bliższa wiadomość. -8750-3-3

Z powodu wyjazdu
jest de sprzedania:

Pianino palisandrowe, garnitur mebli maho
niowych ze stołem, 4 krzesła, fotel, szeslong, 
szafa orzechowa, biurko orzechowe, umywal
ka orzechowa, lampa stołowa, zegar stołowy, 
lustro, łóżko żelazne z materacem na spręży
nach i dwa duże dywany. Ulica Senatorska 
Nr 7, 1 piętro od frontu. —8662—1—3

Tuzin Koszul męzkich k 
webowych, starannie odrobionych, przy 
wo jest do sprzedania, razem lub czę®c1' . 
po 3 rsr. za sztukę. Cena ta jest rubla ‘ 
kosztu na sztuce. Ulica Oboźna Nr 4, ar9’j 
piętro, mieszkania Nr 13. —8771—

Jest do sprzedania

RESTAURACJA
w korzystnem miejscu, wraz z ogrodem, z me
blami i całemi właściwemi przyrządami Lo 
kal nader dogodny. Wiadomość, ulica Mosto
wa Nr 2, u Rządcy tegoż domu.

-8950-1—1

Hippolita Majewskiego, przy ulicy Królew
skiej Numer 41.

Sprzedąje się także: w Składach Ap
tecznych PP. Galie, Spiessa. Mrozow
skiego, Wyszomirskiego , Sierzpu- 
towskiego i Szymańskiego et Krup 
skiego, a także w wielu Aptekach.

Ceny stałe, na pudełkach z kroplami, i 
flakonach z Eliksirami, drukowana.

1—3 — 8669 —

<»■«<>■«> 
na 6 krów, z osobnem podwóizem> 
z mieszkaniem, może służyć i na ihnnan ■ 
na skład od Ś-go Jana, wiadomość p»zy 
cy Śliskiej pod Nrem 23. —8760 ,

Od 1-go Lipca do wynajęcia

2 pokoje i 1 pokój , 
z meblami lub bez mebli.—Tamże 2 
pokoje z kuchnią, na czas wakacyjny' 1 
zowieeka Nr 4. Wiadomość u Szw»je»r#' 

-8914—1-ó^Z

Są do sprzedania z powoda wyjazdu 

różne sprzęty domowe, 
używane, a mianowicie: szaty, łóżka, 
jesionowe, lustra średnie, naczynia hue*1 c“ 
samowary, pościel, skrzynia od pościeli, (? 
deroba męzka, futro szopowe, kocioł nne<*’ 
ny z dynarem, bason i poduszka elastatye* 
zupełnie nowe, dla słabej osoby. 
można codziennie z wyjątkiem świąt od e 
dżiny 9 rano do 2 południu. Ulica Mokou 
ska Nr 19, gdzie Cyrku r 9, stróż domu W6»!

-8799-2—3

W domu L lpflpa od frontu .

i Mieszkanie kawalerską 
| złożone z pokoju i przedpokoju-. z u8łXf®’it>111* 
, do wynajęcia od 1 Lines; ulica ' Jłr 18, ‘ —8970—l-"4

M AMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem. Ulica 
Browarna Nr 11, u H. Sztajer. —8986—1—1 

Do najęcia każdego czasu, do Ś-go 
la r. b. lub dłużej, przy ulicy Brack ej, 
mu Nr 12, na parterze od frontu

Ł O K A Ii
z salonu, 3 pokoi, przedpokoju, pasażu > ‘ # 
ehni, kompletnie umeblowane. Wiadou10’ 
stróża.  — 8983-1-3,^

Mieszkanie 
ładnie umeblowane* 

składające się z dużego salonu, dwóeh P°t|1i« 
przedpokoju i kuchni, do odnajęcia na 
miesiące. Jerozolimska Aleja Ńr 30.

- 8982—1-4 >

dla zarządzenia domem i dwojgiem dzieci, 
znająca Gospodarstwo, język ruski i niemie
cki.— Wiadomość róg Krakowskiego-Przed
mieścia i Króla Zygmunta w Składzie Her- 
baty. l-'2 — 9050 —

Potrzebny jest na prowincję zaraz

Uczeń do Apteki, 
dobrej konduity. Wiadomość ulica Ś-to-Jer- 
ska, Nr 18, mieszkasia Nr 5.

1-3 — 9058 —

Jest do odstąpienia zaraz
Skład Węgli i Drzewa, 

położony w korzystnej miejscowości i od 
kunastu lat egzystujący. Bliższa wiadomy 
w składzie węgla i drzewa przy ulicy 
Krzyzkięj Nr 12. - 8715—3—6
------- - - ... , ■.

W blizkośei Ogrodu Saskiego, są do 111 
najęcia różne

w Listach Zastawnych miasta Warszawy, 
jest do wypożyczenia na hypotekę domu mu
rowanego w Warszawie, po pożyczce Towa
rzystwa. Wiadomość w Handlu Żelaznym 
pana Hilknera, w pałacu Hr. Krasińskich na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu. — 8985—1—2

Są do sprzedania

Owa Łóżka orzechowe
nowe, za 40 rs. Ulica Śliska Nr 23, mieszka
nia 3. —8961—1—3

ehnią, wodociągiem, zlćwami, umebloO’JW 
wszystkiemi porządkami na czas 
do 20 Sierpnia, od Sw. Jana jest do 
ci*.—Nowy Świat Nr. 39, mieszkania * 

______________  -8966 - 1^>^ |
Od 1-go Lipca r. b.

z powodu zmiany mieszkania, jest do 
jęcia Lokal na 1-m piętrze, przy 
kowskie Przedmieście, wprost Saskiego

w domu W go B Bekkera Nr ®0- 

Wyłączna i Jedyna sprzedaż 
cząstkowa

Piwa Bawarskiego 
na butelki z Browaru H. Jung, została.™ j. 
powierzoną i uskuteczniam takową w l'1*^ 
cy na ten cel urządzonej pod Nrem 20 
ulicy Ogrodowej pod moją firmą A. Di*!% 
jak dotąd tak i nadal dostarczać 
W. Panom Kundmanom z wszelką akuM1' 
ścią. Upraszam W W. PP. o łaskawe 
nienie obstalunku upoważnionym przezeD!’a)l 
luh tftł mnifl fitmomn Provkm n• rlmieU**
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Komora Cslea
PEPŁÓWEK.

Hjj ?j«j8zym podaje do wiadomości publicz- 
tjLlz w dniach 1 (13) i 2 (14) Czerwca r.b.

będzie od godziny 12 w połud- 
® 'wieczorem, licytacja w biurze tejże 

ti(, położonej we wsi Pepłówku, powie-
’awe kim, gubernji Płoek ej, na sprzedaż 

ko f Skowanych towarów zagranicznych, ja- 
jedwabnych, wełnianych, lnianych, ba- 

(taa,anyeh i innych, w ogóle do 2000 rs. «- 
<^anyeh. 3-3 — 8787 —

Żądaną jest
P08;a(ł . W O S O B A -W
tjZ?aająca język francuzki, niemiecki, ruski, 
dl* muzykę na czas wakacyjny, na wieś, 
i j P/zysposobienia dwóch panienek do 2 ej 

.k-’asy. Osoby interesowane zecheą się 
i0’S|e na ulicę Nowogrodzką, pod Nr 1-szy 
tję u"16-ty mieszkania. Tamże dowiedzieć 
foU?°żna o 2-chpokojrch z meblami, przed- 
M ,leni i kuchnia z odnajęcia na 2 miesiące <^Łipeą. * 1-2-8965

OSOBA
L*>%ea szyć wprawnie krawiecczyznę i bie- 
dgę?’ °rąz krajać z miary, z dobre a i świa- 
]^*ami, poszukuje miejsca panny służącej, 

szycia w prywatnem domu. Wiado
mi?1 Przy ulicy Marszałkowskiej Nr 73 mie- 
d#ruia Ńr 32. Tamże jest Fertepian w 

stanie do sprzedania. 1—1 - 8943

Uczeń klasy VI,
zasadniczego szkoły realnej, pragnie 

f .?!? przygotowaniem nowo wstępujących 
Jbe e szkoły, lub udzielaniem korrepetyeji 
Pret 0!as wakacji. Wisdomo-ć przy ulicy 

Nr domn 11, mieszkania Nr 11.
1—3—8941

y, Na granicznej stacji

r -^ufet 3-ej klassy
ca y opuszczenia w dzierżawę od 1 (13) Lip- 
I i, ’ ’"Tamże potrzebni są Garsoni do 
Ó nict Wiadomość, Podwal Nr 16 nowy, 

ra: mieszkania Nr 10 od godziny 12 no 
po^dniu. -8780 -2 -3

Przy Fototyjji i Ctaiirafji

KRAKOWA
Nowolipki Nr 3,

Jarzonym został z dniem 1-m czerwca r. b. 

Oddział portretowy, 
^dziwiająca szybkość ekspozycji przy do- 
^ałej a taniej robocie, pozwalają mieć na- 

iż zakład ten wkrótce zyska względy 
^“Uownej Publiczności. Oddział portretowy 

*arty od 10 do 5 po południu.
____________ -8898-2—0

Wyprzedaż letnich Kapeluszy
w pracowni ubiorów damskich

Marie-Aueuste.Marie-Aueuste.
3

i W mieście Radomiu,
ą/ odstąpienia na bardzo korzystnych 
fr4j J’kach księgarnia z czytelnią polską i 
htt„j ttzką, materiałami piśmiennemi i dystry 

Katalog książek czytelni polskiej mo-
V.,,’Wejrzeć w księgarni po. Gebethnera i 

1-3-8960

O JME
40v'arszawie przynoszący dochodu rs. 2,200 
lrJe 2 a m i a ń y na majątek ziemski, do- 
1§ 2?g08p°dar"?wany rozległości od 12 do 
QórnT. mający. Wiadomość w Cukierni 
Ssjfego ulica Przejazd, 1—3—8962

Jfa I
d°, sprzedania, w najlepszym stanie, 

ulica Mazowiecka Nr'3, w mie- 
a®u ua dole. -9025-1-1

Można korzystać z przyjazdu mala
rza artysty, który aczy sztucznie na 
szkle malować

i nieumiejących rysować, obowiązuje 
się tenże w 4 eh lekcjach zupełnie 

nauczyć.
Hotel Saski Nr 60.

Wyjeżdża z Warszawy 10 Czerwca. 
-8424—7—10

Fabryka Samowarów
1 T. SOKOŁOW

przyjmuje samowary do pobielania i dorabiał 
kominki, spodki, galeryjki, kurki i t. d., po
siada znaczny zapas nowych samowarów, 
przyjmuje w- zamian stare, przy ulicy Sienne; 
róg Zielnej Nr 5. —I5173—3—3

CERATA
barchanowa na stoły i fortepiany, po- M 
sadzkowa, powozowa, przezroczysta, nie- m 
przemakalna dla dzieci, chodniki, dy- ® 
waniki i patarafki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel- 
kich kolorach njypokryeie mebli, w wy- ® 
borowym gatunku, najtaniej w Składzie

Seweryna Mazur i S-ki, I 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza. |g 

27—0—20897 g 
flNHMHMHEiMBEBHHHHKMHIEBtf 
Regulatory gazowe 

P. HEINRICHA

Dentysta Francuz

młodych,

fabryki Hofora 
stanie, z tonem

posiadający dyplom Cesarskiej Akada- 
nyi Medycznej w St. Petersburgu

ulica Hr. Berga Nr 11.
-6 - 8676

nowy system aparatów dentystycz
nych bez kauczuku i złota, wyrywanie 
zębów bez najmniejszego bólu za pomocą

Protoxide d‘azote,

X

X
2

jr & V kasztanowaty, powozowy,
4 hwgwJw młody, jest do sprzeda

nia za rs. 250. Wiadomość w Łazienkach 
Królewskich w Koszarach Huzarskich, zapy 
tać o stangreta Aleksieja. —8528 —4—10

na pięk- 
w ozdob-

o 7 oktawach, za rs 85 Nowo-Zielna Nr 38, 

Schoeppe. * " —8707—3-3

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. ' —7536—10—36

Z powodu zupełnego zwinięcia Skła
du Materjałów Piśmiennych, oraz Ga- 

lanterji pod Firmą "dawniej

J. G. ARNHOLD.
Senatorska Nr 496, vis a-vis Szkoły 
Junkrów, z dniem 1-go Lipca r. b. na 
inną branehe (o czem w swojem cza
sie ogłoszonem zostanie) dalsza

Fortepiany
14 z palisandrowe o 7-m oktawach 

calem piatem i 4 sprejcami 
gruntownie wyrestaurowana z mocnern i przy- 
jemnem tonem, są do sprzedania za eenę rs. 
200 i 175, przytem są Pianina różna zupełnie 
nowe i używane do wynajęcia, po- za obręb 
Warszawy, na letnie mieszkania, jak jak lat 
przeszłych. — W składzie, Pianin i Fortepia
nów K Fritzsche, ulica S to Krsyzka Nr 25 
wprost Jasnej. 1—3.—8963

Za rs. 140
jest do sprzedania Fortepian 
o 7-miu oktawach, w dobrym 

z tonem mocnym. Widzieć go można 
w domu dawniej Steinkellera przy ulicy Trę
backiej, w podwórzu z lewej strony, na dru- 
giem piętrze, przez balkon w sieni prawe 
drzwi. —8991—1—3

Para
_____ _ KONI 

szpakowatych, rassowych, 
do sprzedania—w Hotelu Niemieckim, t 
car wskaże.___________ —8817—2—3

FAETON 
nowy na parę lub jednego 
konia, Wolant nowy" na pa

rę lub jednego konia, Wolant używany, na 
parę lub jednego konia, Bryczka na reso
rach mała. Wiadomość u Lakiernika, ulica 
Śliska Nr 13 sowy, —9029—1—3

JXKXXXXXXXXXXXXXXXXX*

I Kop. 6
X 100 Biletów wizytowych
X nym francuzkim bristoiu, 
X nem pudełku, kop. 60.
X 100 arkuszy listowego
X so kopert z literami, w
X hop. 40, różno kolator
X najle

papieru i 
pudełku, 

X hop. 40, różno kolorowy kap. 50,. 
X najlepszy w deseniach kop. SO-i t.d. 
X takie same komplety z imionami, 
X dopłaca się kop. 25, a z. mono- 
X gramami kolorowanemi kop. 50, 
X poleca
X Skład Papieru i Galantorji X 
x Ludwika Rosenzweig x 
X dawniej
X M. SZAFIR
A ulica Freta Nr 1, wprost kościoła Św. 
Q Jaska,
X^jgtggKar Obstalunki z 

kładnością i poi.
O pełnia. 6—6 — 4373 —

prowincji z do- Q 
iśpieehem do- Q 

ij paiuia. v—v — i<żio —
£xxxxxxxxxxxxxxxxxxx> 
Fabryka Roberta Bobie.

Warszawa, Nowy-Świat Nr 38.

Kamerdyner,
w średnim wieku; znający dokładnie posługę, 
opatrzooy chlubne.mi świadectwami ze zna
cznych domów, nadto mówiący po rusku i 
po polsku. Szuka obowiązku do emeryta, lub 
kawalera, lub też za szwajcara, interesanci 
raczą nadesłać swój adres przy uliey Chmiel
nej pod Nr 32, u rządcy domu. 1—3—3968

pozostałych jeszcze towarów do powyż- 
' szej daty, po cenach

Niżej kosztu
kontynować się będzie.

Oprócz powyższych towarów, znajdu
ją się jeszcie many Królestwa Pol
skiego, w 8 sekcjach, wydanie Colber- 
ga, cena poprzednia rs. 6, obecnie rs. 
2, oraz mapy poeztowe, w 1 arkuszu 
cena kop. 20. 3 —6—8473

Z BER1IAA
Zamówienie przyjmuje zakład fryzjerski p. 

Aleksandra, ulica Nowo-Senatorska Nr 4.
2—3 — 8793 —

W bliskości Łowicza, vis- a-vis kościoła, do 
sprzedania

D O M
dogodny, nowy, z 20 morgami ogrodowej zie
mi. Wiadomość w Łowiczu, u Obrońcy Woj
ciechowskiego.—8792—2 —2

KARETA
poczwórna i para Chomont angielskich, 
używane, oraz Skrzynia 6-eio korcowa dre
wniana, .zamykana, de sprzedania przy ulicy 
Nowy - Świat Nr 47, mieszkania 4.

-9032-1-2

Jest do sprzedania za rs, 120 >

Koń wierzchowy, 
doskonale pod siodło wyjeżdżony. Wiadomość, i 
ulica Zakroczymska Nr 4, mieszkania 8. i w oficynie na 2 m piętrzę, mieszkanie A.

-8868 -2-3 Schoeppe. " —8707-3-3

NAJEM “TO
Karet i Powozów

Chmielna Nr 10
Zakład ję?t zaopatrzony w piękne pojazdy, 

liberię, służbę i konie. Ceny bardzo przystęp
ne. Polęę& się łaskawej Publiczności.

9 -12____________ 7362—________
Jest do odstąpienia

fSUCHOTY

I KOKLUSZ
ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWY3H

GUYOT
Aptekarza w Paryża

jW Peryżn doni L. FRŻRE, 19, me Jacob
W WitfStame w Składach: 
lu 1. Gallu i Lsdvika Sniessa.

. —W3— i

Czwarta część losu, 
jest do odstąpienia do klassy 5-tej w sklepie 
Dzi newskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 16.

Do sprzedania:
Fortepian palisandrowy fabryki Dre
zdeńskiej, stół przed kanapę palisandrowy i 
biuro męzkie mahoniowe, wszystko w dobrym 
stanie — Wiadomość, ulica Leszno Nr 57 
w oficynie na parterze. 1 — 3—8937

Potrzebnem jest 

Mieszkanie umeblowane, 
z. 3 >lub 4 pokoi a kuchnią i ogródkiem, bliż
sza wiadomość u szwajcara hoteli Europej- 
Ekiego.___________________2—2—8945
ggasaMgNPhMte Pod Nr 6 przy licy Jasnej

.ie8t wynajęaia APAH-
TAMEWT na parterze skła

dający sią z 9-ciu pokoi z meblami i wszel- 
kiemi utensyljami gespodarczemi, oraz ogro- ■ 
dem do spaceru, stajnią i wozowa’ą. Wiado
mość w miejscu 2—3 — 8802 —
Do najęcia od Ś-go Jana poi Nj 9, przy?

___ ulicy Tłomackie •
wl <M s 

7, 6 i 3 pękojów z kuchniami, piwnicami i 
górą. Od S-go Michała 2 Sklepy z okna 
mi wystawowemi, jeden z pakamerą Tamże 
jest do sprzedania kilkadziesiąt par okien, 
i okiennic okutych. Wiademaść u rzadcy 
d_‘|mu. 3~—8588

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją, jeść do sprzedania lub 
zamiany na sumę, kolonję lub- domek ^dopła
tą podług wartości. — Wiadomość przy uliey 
róg Kruczej i Wspólnej Nr 11 w tymże skle- 
p^_________________________ 1-3-8956

Do wynajęcia 
od 1-go Lipca do 1 go Września 1, 2, lub 3. 
pokoje z kuchnią, wodą, zlewem, z meblami, 
fortepianem, są tam meble do sprzedania i 
Frak zupełnie nowy.—Ulica Współ la Nr 30, 
mieszkania 7. 1—2—8957 

Skradziono
w m. Łodzi, w dnia 2 Czerwca. 1877 roku.— 
Weksel wystawiony przed dwoma laty przez 
Roberta Engzlharta w Warszawie, na imię 
Karola Klotz na sumę rs. 135, oraz inne rze- 
czj; ostrzega się przeto, aby, rzeczonego we
kslu nikt rńe nabywał, gdyż z takowego ża
dnego użytku mieć nie bodzie. 1—3—8967

Książka Czeladnicza, 
na imię Kazimierza Nieniewskisgo, wydana 
przez urząd starszych zgromadzenia ślusar
skiego, zgubioną zorała. Łaskawy znalazca 
raczy odnieść takową do urzędu starszych 
zgromadzenia przy ulicy Bśalań-skiej Nr 12. 
______________ _________ 1—1—8947 

ZgubioM Owa Weksle: 
na rs 1.2100 płatr.y dnia 2) Września r. b. 
na rs. 1.200 płatny dnia 29 Wrześifa r. b. 

wystawione w Łodzi przez M Kutnera, akce
ptowane przez p. Sz. Liadenszalt w War* 
szawie —Zastrzega się kupno takowych, zna 
lazca zaś oddać raczy w kantorze A. Gold* 
fędęr, Plac Bakowy,______ —8920-2-3
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Najtaniej! Najtaniej! Najtaniej! Najtaniej!

— 6275 —

AOSBoieao ĘeHaypoK) Baumana 25 Maa v6 Iioni>) 1877W Drukami „Kurjer a Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
Patrz Dodatek. >Redaktor Wacław Szymanowaki. — Wydawca dostaw Gebethner.

Jest do sprzedania tanio ładny

Serwisporcelany,różne szkła 
i duża Taca Frażetowska, 

na Lesznie Nr 42, stróż wskaże.
—8872-2-2

Miodowa ]fr 1O, 
poleca swój bogaty wybór instrumentów z przeszło 40 różnych 

fabryk. Wyłączność na sprzedaż fortepianów 
Bechsteina—i—Bliithnera.

Osobne Salony do wynajmowania Instrumentów, na najdo
godniejszych amortyzacyjnych warunkach.

13-0

MIODOWA Nr 14 nowy.
Okrycia, Kost jurny i Halki, w wielkim wyborze tak zagraniczne jak i kra' 

jo we.
Szlafroki od rs. 2.-Parasolki od kop. 75. 3-6 — 8746 —

sprzedaje w całych kompletach i na pojedyńeze flakony —Chcąc otrzymać ładny
i trwały kolor włosów, zaleca się używać tylko świeżą farbę-

. MGR1T1NE VEGETALE
Świeżo otrzymał Główny Skład Perfumerji Zagranicznej

Aleksandra Lipink,

SJMKE*2' Pochlebiając sobie, że w 01^ 
mojej 13-letniej pracy, zawsze z 

dowolnieniem obudwóch stron rekomendow*• 
Szanownej Publiczności Nauczycielki , sz»' 
kich narodowości, upraszam aby i nada* ® 
nowna Publiczność raczyła zaufaniem 8 .itab 
mnie zaszczycać.—Rekomenduję Nauczyć* . 
Polki. Francuzki, Niemki, Angielki, oraz ł>o 
Angielka mówiąca po francuzku, P° wj» 
miecsu, z muzyką i malarstwem, Pp8Zg 
miejsca. B. DUVA5’,.,
Krakowskie-Przedmieście Nr 67, dom P*w 

-8732—2—3

Potrzebny jest Guwerner mówiący po 
francuzku i niemiecku, oraz posiadający mu
zykę, za rs. 500 rocznie.—Bosa Angielka 
potrzebna. — Są do umieszczenia Nauczy
cielki z wyższem wykształceniem Polki i cu
dzoziemki.

Czaplińska.
Krakowskie-Przedmieście Nr 12. 

-8657- 3-3

__  Do sprzedania rozmaite

MEBLE
Garnitury, Szsiy, Szafki do bielizny, Łóżka, 
Umywalnie, Kredens*, Stoły obiadowe, Stoli
ki do kart, Biblioteki, Toalety, Biura męzkie. 
Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu na lewo, 
w zakładzie stolarskim Józefa Witkowskiego.

Kantor Informacyjno-Komisowy 
B. Korpaczewskiego mieści się pn 
Krakowskiem-Przedmieściu na ulicy Trębi 
ekiej Nr 4 (dom własny). —8899 —2—0

na letni sezon

— 8776 —

Do sprzedania:
Kanarki śpiewające bardzo piękne, oraz 
młode prawdziwe marcowe, które są przy
uczone przy słowiku, Pinczerki młode ma
łe, Klatki i t. p, Hotel paryzki lewa oficyna 
gdzie znak obuwia.—Tamże są do sprzedania 
4 kule jaworowe do kręgielni i 3 kije 
bilardewe w dobrym stanie, za pół ceny.

-9019-1—2

Introligator
mając kilka godzin wolnego czasu od swego 
zajęcia, ehciałby pracować przy jakim biu
rze, fotografji, lub udzielać lekcji introliga
torstwa dla amatora. Wiadomość, Żórawia 
Nr 19. —8979—1—3

Obywatelka ziemska z okolic Brwi*1®*? 
pod Warszawą, życzy sobie do to warzy8**. 
a' małej jedynaczki, przyjąć na c?’ 

Dziewczynkę w wieku lat od b “ I 
8-miu. Która z matek zgodziłaby si? G 
powyższą propozycją, może bliższą wiadoffA : 
otrzymać w domu przy ulicy Nowogrodu*1-' 
Nr 12, mieszkania 3-ci. —9031—

NIEPE AKT YKO WANIĘ TANIO!
Oryginalne MASZYNA7 do szycia Pollacka i 

Schmidta.
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowej 

Wojciechów.
1VSKI, TH1LSHI i |gp. miodowa ®.

28-Ó0— 6183 —

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Sak Palla letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe odrs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe odrs. 24 
do 28; Garnitury kortowe rożne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs. 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
ed rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs 13 do 18; Garnitury płueienne od 
rs. 10 do 18; Marynarki alpagowe od rs. 5 do 10; Marynarki plucienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 
kop. 50 do 13; Szlafroki plucienne męzkie od rs 8 do 12; Hawoloki płueienne od 
rs. 8 do 10 ; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie Piko
we białe różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. Samet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom Einincynkoi.

2-0 — 8938 —

Od 1000 do 3000 rs. 
może być wypożyczono na 1 numer hypoteki 
majątku ziemskiego, dla pań właścicielek po
trzebujących wyręczenia w gospodarstwie. 
Wiadomość w mleczarni, ulica Niecała obok 
ogrodu Saskiego. —8784—2—3

Kantor Stręczeń Służących 
pod Nrem 109, róg Piwnej i Krakowskiego- 
Przedmieśeia, wprost Zamku, — zawiadamia 
JW. i WW. Państwa, iż ktoby chciał mieć 
od kwartału dobre sługi, z rekomenda
cjami, raezy wcześniej zgłosić się do kanto
ru, gdyż jest do pomieszczenia znaczna ilość 
służących różnego rodzaju, których i na 
prowincję dostarcza, między innemi poszu
kują zajęć; Gospodynie, Bony Niemki, Panny 
Służące, Kucharze, Ekonomi, Pisarze i t. p.

Z uszanowaniem j. Łuczyński.
—8626—3—6

N
"5T«
N podług najnowszych żurnali z pięknych zagranicznych materjalów, niżej cenykoszto- <

Rs. 10,000
do wypożyczenia na pierwszy numer hypote
ki po Towarzystwie domu murowanego w War
szawie. Wiadomość bez pośrednictwa u Ad
wokata Przysięgłego Więckowskiego. Plac 
Krasiński Nr 2. —8669—3—3

Żądaną jest
Summa rs. 25,000

na pierwszy numer hypoteki po Towarzystwie, 
domu wartującego rs 120.000. Osoby intere
sowane raczą swe adresa i oferty zostawiać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
J. J., bez pośrednictwa osób trzecich.

-8989-1-3

E
rta Fabryka Tabaczaa 
czry & Comp.

itunki prób tureckich Tytoniów i Papierosów do Składu Cy* 
rowski, ulica Wierzbowa vis a vis filarów Teatralnych i 
Publiczności, jako jedne z najlepszych.
•dstępije się stosowny rabat 12—12 — 6634 —

Sklep Galanteryjny,
wraz z wielkiem wyborem rękawiczek i kra
watów, zaraz lub od 1 Lipca r. b. do sprze
dania Wiadomość, ulica Miodowa Nr 3, 
w sklepie rękawiezniezem. —8978—1—4

Z powodu wyjazdu i zamknięcia fabryki, 
upraszani osoby interesowane, ażeby 
najdalej do dnia 1 Lipca, rzeczy dane do 
prania i farbowania, wykupiły.—Tamże 
jest do sprzedania kompletne fabryczne 
urządzenie, z kontraktem lub detalicznie, 
oraz Mieszkanie do wynajęcia, zdatne na 
różnorodny zakład fabryczny. Wiadomość na 
miejscu, ulica Nowy Świat Nr 7, od godziny 
9 do 2 po południu.

Karol Bokge.
-8577—3—3

Do sprzedania

FOLWARK i 
włók 20 gleba pszenna z lasem dębo*W ' 
z inwentarzem żywym i martwym, z z*8.,, ] 
wami kompletnemi, z maszynami i narzęa*1• 
mi rolniezemi, żadnych serwitutów, połozW. 
w Gubernji Lubelskiej 18 wiorst od 
wiorst 10 od młyna amerykańskiego. Blw8 
wiadomość ulica Ogrodowa Nr 22 domu 
szkania Nr 3. Stróż wskaże w każdej P°r* ‘ 

—7506— 6—6

Żądaną jest pożyczka

Rs. 60,000
na pierwszy numer hypoteki. Wiadomość 
u pełnomocnika przysięgłego Mieczysława 
Wyrzykowskiego. Ulica Długa Nr 22 nowy. 

-8405-8-12

drewniany z ogrodem, do sprzedania. Wiado
mość u Rządcy domu przy ulicy Czarnej pod 
Nrem 6._______________ —8975—1—3
Kto z Szanownych Państwa, ma do zbycia

Kanarki, Papugi
i inne ptastwo, oraz pinczerki i inne maleń • 
kie pieski, pudelki młode, buldogi; zostawi 
swój adres pod lit. K. K. w Redakcji Kurjera.

-9(03-1-2

rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe odrę. 26do 32; Garnitury czar-

do 28; GarEilury kort o w? rożne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15: Kurtki do konnej fazdv od rs. T ’ *“ - - - ................
Ou ab. uusuiy rauuu vu id. ł** uu io, »3puuiiie
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs 13 do 18; Garnil

rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat

Przejazd Nr. 3. , 
W Y t1 Olill AZ 

Gotowych męzkich ubiorów.
Z powodu zwinięcia interesu sprzedają się gotowe ubrania męzkie wykończone

Hurtowo i detalicznie.

S ,JN pzBfózjj
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ATEKdoIDMft WMSnffiD N= 122
Dnia 6 Czerwca 1877 roku. Ś; oda. Dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1877 roku.

BJCOWSTWO i MfflrtW
- czyli • . •
Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia

Świętej Moniki, matki Sw, Augustyna osnute,
»i,Języku franeuzkim
Jadane, a przez

ńm przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego 
 „ „ ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora parafji Malowej Góry,

®«etłumaezone. Warszawa. 1874. Cena rs. 2 kop. 50, przesyłka kop. 25. , . (
Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolfla, Krakowskie-Przedmieście Nr 415. 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

29—0—7301

Księgarnia i Skład Nut

Adolfa Kowalskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat Numer 39.

otrzymała:
Klepert. Specjalna karta teatru woj* 
b ny, 50 kop, edycja lepsza 90 kop 
Handke. Generalnakarta Turcji Eu

ropejskiej i Czarnogórza. 60 k.
- Specjalna karta Turcji Euro

pejskiej w 20 sekcjach, eena każdej 
sekcji 60 kop.

— Generalna karta Czarnego mo
rza z kartami Bosfuru i Darda- 
nelll. Cena 75 kop.

Za przesyłkę jednej lub dwóch kart, ko- 
fajek 10. 3-3 - 7928 -

Biblioteki Warszawskiej 
^zyt na Czerwiec r. b., wyszedł z druku i 
JMmuje: 1) Matiea Czeska, przez Antoniego 
^leskiego. 2) Z pamiętników Fryd. Hr. Skarb
ił,4 3) Angielskie Kasy Oszczędności, przez 
"ra Ochenkowskiego. 4) Prawo bezprawia, 
•t^eść J. Zaeharjasiewieza. 5) Szkice z wy- 
stawy Filadelfwkiej 1876 r., przez J. Karło- 
*|cza. 6) Kronika Paryzka literacka, nauko- 
K.4 ’ artystyczna. 7) Nieznane pamiątki hi- 
-Jłryeztie niektórych kościołów powiatu Olku- 
"*‘e8o, zebrane przez Ks. Wład Siarkowskie- 
1 8) Przegląd piśmiennictwa krajowego i
fV»Dieznego. 9) Konkurs. 10) Wiadomości 

ea%ee literackie, naukowe 1 artystyczne.
-8900-1—1

OSOBA
Jeżąca zapewnić sobie stałe utrzymanie do 
Wierci, z odpowiedniemi wygodami, na wsi, 

bliskości Warszawy, może wejść w stosu- 
w zamian za kapitał 90t0 do 10000 rs. 

bielony na przeżycie. Wiadomość przy uli— 
r? Królewskiej Nr 1 u Rządcy domu pana 
^bfomińskiego. —8996—1—3

OS O^bT“ 
nadająca Muzykę i Śpiew, jak również czy- 
Sfiea tjynnie w języku Franeuzkim, Nie- 
^.okim i Rossyjskim, życzy sobie znaleśó 
&.*jsce przy chorej Osobie lub do Towarzy- 
o *4 na przychodnię.—Adressa uprasza się 
j.Pozostawienie w redakcji Kur. Warsz. pod 
<• E. P. —9005—1—1

OSOBA
jŃ^ea się na kurację do Gilerbersdorf, po
leje towarzyszki podróży, na wspólny 

Leszno Nr 28, drugie piętro od frontu. 
i?!ńże jest mieszkanie umeblowane do odna- 
sSł^od 15 Czerwca. —8997—1—6

lr OSOBA 
ijN4®4 ei'ę na gospodarstwie wiejskiem 
^0j*eJ8kiem, umiejąca szyć, może się zająć 
ti'°r°waniem dzieci i wszystkiem co się ty- 
Vgospodarstwa domowego, na wsi lub 
ti-^nrszawfe. Ulica Piwna Nr 13, mieszka- 

Kr 5, 2 piętro, u pani Kłosowiak.
S.  —8761—2 —3

,, FRANCUZKI
’ Bona Francuzka lat 19, do 

łJ??ZOlenia za pośrednictwem Załuskiej, 
ta.** Nauczycielki Pftlki z muzyką i bez, 

B°»ka z muzyką i Bony Niemki i Polki. 
Wierzbowa Nr 3.

 —8617—3—3
Potrzebną jest

łt O JIT A. • 
.J4nc3zka lub Szwajcarka do cztero- 
Ją&?*K0 chłopczyka. Reflektantki, posiada- 

dobre świadectwa, zechcą się zgłosić 
m P«y u'*cy Erywańskiej, mieszka- 

! botno r, 5> codziennie między godziną 6 i 8 po 
^dutu. -8768 -2—3

H ..... -i, i -n—
Potrzebny jest zaraz

Młody Człowiek,
v Xv?'°ny z handlem towarów kolonjsluyeh 
* eti^Krodzeniśni. Ulica Grzybowska^ Nr 23 

*‘*Pie. f -9011-1-1

Potrzebne są dwie 

PANNY 
do szycia bielizny na maszynach Wilsona, 
oraz podręczne. Tamka Nr 8, w drugiem 
dziedzińcu, mieszkania Nr 13. —8977—1—1

Potrzebne są zaraz

PANNY
do szycia sukien na maszynie. Grzybowska 
Nr 15, do Michaliny. —8995—1—1

P ANNY
do krawiecezyzny uzdatnione i podręczne, są 
potrzebne zaraz. Ulica Marszałkowska Nr 67, 
wiadomość u stróża. —9035—1—3

PANNA 
kompletnie uzdatniona w krawiecezyznie, po
szukuje miejsca w domu prywatnem na stałą 
lub na przychodnią. Krakowskie-Przedmie- 
ściejNr 6, stróż wskaże. —8765—3—3

Potrzebną jest

jp jk jsrnsr Jk
do szycia bielizny na maszynie. Stare-Miasto 
Nr 15, 3-cie piętro w podwórzu, mieszkania 
Nr 11. -8729-3-3

Potrzebna zaraz

PANNA
do roboty, umiejąca szyć bieliznę na maszy
nie. Ulica Podwale Nr 12, mieszkania 11. 
____________________ -8664—3-3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do szycia bielizny na maszynie, 
oraz podręczna. Ulica Mostowa Nr 20, pię
tro drugie, do pani Kałussowskiej.

_____________________-9024-1—1 
Potrzebną jest zaraz

uzdatniona do szycia bielizny na maszynie i 
podręczna. Ulica Samborska Nr 1.

-9022-1—1
panien K~l, ~

uczęszczające do wszelkich Zakładów nauko
wych i Instytutu muzycz, u wykształconej 
Damy Francuskiej (w dowy) upoważnio
nej od Władzy; mogą znaleść od nowego 
kursu, pomieszczenie, macierzyńską opiekę, 
pomoc naukową i ciągłą konwersacją franc. 
Aleja Jerozolimska Nr. 28 lewa oficyna 2 
piętro, miesz. Nr. 17. Od godz. 2 do 4-tej. 

 -9000—1—3

posiadające język niemiecki i muzykę, Nau
czycielki Polki, posiadające obce języki 
i muzykę, Guwernerowie'" z uniwersytee- 
kiem wykształceniem, Bony, Niemki, 
Francuzki i Szwajcarki, oraz wiele in
nych osób, poszukuje pracy na stałe i na 
godziny, za pośrednictwem Kamilli Mierkow- 
skiej. Plac Teatralny Senatorska ulica Nr 16 
(róg Bielańskiej). —8412—5—6

potrzebny dobrej koniuity, do Cukierni róg 
Królewskiej i Marszałkowskiej. —8976—1—2

UCZEŃ~~ 
potrzebny jest w wieku łat 14 lub 15, umie
jący czytać i pisać, do fabryki cukrów i cze
kolady F Anezewskiego. Ulica Niecała Nr 4

-8651-3-3 

MANKA
jedna wiejska i dwie miejskie, młodę i z obfi
tymi pokattńefń, są u AkiiSzetki przy ulicy 
Nowogrodzkiej Nr 3. —9027—1—1

859G

e) czterech wiatraków pod 79 96 136 j 14. ' ...
’ ’ ba. 120 rocznie z każdego.

Podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) Czerwca r. b. u godzinie 11 « r.oa 
dzie Wójta Gminy w obecności urzędnika nadetatowego Chmielowskie^ skryptem Naczelnika powiatu odkutego r. z. Nr 2?35, od^taTsĄdzie^T^- 
heytaeja na wydzierżawienie poniży wymiemonych nieruchomości sekwestrowafyoh 
JSaeh Wadkl °gai0Wej 1 1Mych nalezności skarbowych lub gminnych; miZno“X

l-o W o 1 a
a) wiatraka z domem pod Ńr 87 od Rs. 150 rocznie;
b) ogrodu owocowego położonego przy domu Nr 9 od R3.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklarację na dostawę w roku 1878. dla 
wodociągów Warszawskich różnych materjałów, od cen w warunkach licytacyjnych zamie
szczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na uło
żone w tejże kassie wadjum w ilości rubli 350, i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się do

stawić w roku 1878, dla wodociągów Warszawskich różnych materjałów, po cenach w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonych i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypi
sać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszazonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenia 
rs. 18, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 8478 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magi

stratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. 1878 dla War
szawskiej Straży ogniowej:

1) ehomont do zaprzęgu kar, z całym przyborem sztuk 25 od rubli 40 za sztukę.
2) zgrzebeł do czyszczenia koni sztuk 100 po kop. 75 za sztukę.
3) szczotek do czyszczenia koni sztuk 100 po kop. 90 za sztukę.
4) der z popręgami do nakrywania koni sztuk 18, po rubli 6 za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie 1 miejscu wy

żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 40 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy- na złożo
ne w tejże kassie vadium w ilości rubli 128 i na koszta ogłoszenia rubli 20.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji,
»Sło®zellia z d?!a. • • • P°d4j? niniejszą deklarację, i* podejmuję Bio dosta- 

wy w roku 1878 dla Warszawskiej Straży Ogniowej (wypisać szczegółowo z obwiednia 
wszystkie przedmioty dostawy, wraz z cenami), i odstępuję od takowych cen proeentówN N 

r«M| » r,Mi *“ ' “
Stałe moje zamieszkanie w .N. N, pod Nr. N. pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
1—3 u- 8628 — 

Magistrat miasta Warszawy.
Magistratu licytacja in minus hprz J^eczęto^ane d^kSracje^S^dbXw^Sa ’̂SS 

odkrytego kanału za wałem miejskim, na przestrzeni od rogatek Wolski/.. d0 końc» wX 
od summy anszlagowej rs. 2,884 kop. 62. k0Iiea *śau,

. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w : ml-pjaPn Wv- 
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze p 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz’ z kwitem Kassy Miei^-^ 
zlozone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 300, i na koszta ogłoszenia 18 WaMzawy’ “ 
wyjąwsTyTni śwltec°znPychJr2enia W Wyd2iale Adminifitra^nyni Magistratu, każdlodziennie

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuj sid nd- 

budowama zawaionego odkrytego kanału za wałem miejskim, na przestrzeni rogatek 
Wolskich do końca wału, za summę anszlagową Wynoszącą rs. 2,884 kop. 62 (wypisać lite 
rami), 1 odstępuję od takowej summy procentów N. N. (wypisać literami) poddając m., wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 300 i na kosz* a
rs. 18, przy niniejszym załączam. «MOBze^ia

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr NN. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

(1) wiatraka pod Nr 29 od R?. 120 roęznie.
. .. Dicylącja odbywać Się będzie na każdą nieruchomość oddz elnie. Do licytaeii .. .t. 
traki, vadjum w gotowiz nę wyrównywające całoroczni,, diiarżanna n.. „„ 0,1 na w,a‘
summy dzierżawnej, d« depozytu kassy Gminy złożyć należy- ' ' ’ °grod w i/4 części

Nieruchomość w punkcie a) wypuszcza się na lat dwa od’l-go Linea nart. ,
dz en i miesiąc 1879 roku-wiatraki W punktach e) d) na rok jeden od 1po tenże dżień i miesiąc r ,p .1878, ogród zaś na 4zas zebrania owocek West ad 1 S 
Lipca n. s. r. b. do 1-go Listopada tegoż roku. wocow to jest »d I-go.

O bliższych warunkach poinformować się możtia każdego czasu z \
w kancelwii delegowanego urzędn:lrh w domu Windygi we wił Wola!

1-3-8901— wójt Gminy
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Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie, 
i Ludwika Spiess. —5803—

NEWRALGII 1 MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCY1 
TERPENTYNOWEJ
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BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od roku 1866.
-10-6-21577—

(KONOPNE), 
da sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowa
dzania wody.

łączniki mosiężna (szrubunki) do powyższych kiszek.
Worki do cedzenia piwa.
Wiadra płócienne pożarne
Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 

przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia iw> 
nie wskazał.

Metry, Arszyny, Łokcie ikładane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo.
Obcęgi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach.
Probierze do zborza w workach.

pod Nrem SO, na 1-rn piętrze.
Magazyn ten kupuje meble, sprzedaje i wynajmuje.—Obecnie zaopatrzony 

został w znaczną ilość nowonabytych mebli w liczbie których garnitury: czarny 
i perski, mogą być ozdobą wykwintnych salonów.—Antiqui, lustra ozdobne, 
szyfonierki, szafy, biurka, kredensy, stoły, krzesła wyplatane, lodownie, porce
lana, fajans, szkło, rądle, wszystko to, co tylko do użytku i ozdoby mieszkań 
posłużyć może, odstępuje po cenach nizkich, a posiadając własne warsztaty, 
przyjmuje obstalunki tak z prowincji za pośrednictwem korrespondencji, jak i tu 
ir miejscu, gwarantując taniość, gust, dobroć materjału i wykończenie.

NOWE MIASTO NAD PILICĄ,—WODOLECZNICA 
(Gubernia Piotrowska, Powiat Rawski)

ZAKŁAD PRZYRODO LECZNICZY,
Cały rok w leeie i w zimie otwarty. Leozy przeważnie i choroby n*1y

wowe, katary w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macic;._t£ZDtodnośó reum*#’1”' 
niedokrwistość i w ogóle osłabienia. J' 1 ’ e

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe mineralno •, rzeezne. Najnowsze i najk>mplet& 
przyrządy do leczenia zimnowodnego Gimnas*;^ ścieśnione powietrze, elektryczność, 
i Wody mineralne. W zakładzie 1Q0 n^iOj z p0§cjej. obszerny apartament gościnny *tra- 
tepianom i bdiardetn. D,etyczno stołowanie chorych pod bezpośrednim zarządem admin.' 
eji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładu- w ogolę Restauracja z bufetem staranniej i lep* - 
rządzony, aniżeli w rokn zeszłym,

Restaraeja dla Btarojwkonnych.
Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie W1*!® 

dnyeh mieszkań familijnych w mieście. W Pałacu Nowomiejskim. położonym 
sławnego a przepysznego położenia parku, mieszkania familijne z kuchniami, stajniami e, 
zowniami do wynajęcia na całe lato Osoby życzące sobie zaiąe te mieszkania, r*o*ł TL--' 
śnie porozumieć się o to z zarządem zakładu.— W miesiącach letnich doborowa 
Poczta w zakładzie; komunikacja codzienna z Warszawą, przez Skierniewic6 *a 
mi wychodzącymi codziennie o godzinie 2-giej po południu. ,

Szczegółowych objaśnień udziela administracja Zakładu w Nowem Mieście nad 
lub Apteka p. Kucharzewskiego w Warszawie, ulica Senatorska Nr 480.

3-12 - 8321 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Czerwca b. r. o godzinie 11-ej z rana odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu lieytaeya in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1878 dla 
Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1) węgli kamiennych korey 1000, od kep. 90 za korzec;
2) drzewa sosnowego drobno rąbanego na podpałkę węgli kamiennych, sążni kubi- 

cznych 12, od rs. 13 za sążeń kubiczny.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu 

wyżej Oznaczonym opieczętowane deklaracye napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie vadium w ilości rs. 105 i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się do

stawy w r. 1878 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:
1) węgli kamiennych korey 1COO, po kop. 90 za korzec;
2) drzewa sosnowego drobno rąbanego, na podpałkę węgli kamiennych, sążni kubi- 

cznyeh 12, po rs. 13 za sążeń kubiczny (ceny wypisać literami), i odstępuję od takowych 
cen procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 105 i na koszta ogłoszenia 
rs. 18 przy niniejszem załączam.

Stałe moje mieszkanie w N. N. pod Nr. N., pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

BANK POLSKI
Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu nie dojścia do skutku w dniu 2 (1) 

Maj, joku bież, licytacji na sprzedaż dóbr Rzeczniów z osadą Grabowie w gubernji Ra-4 
domskiei powiecie Iłżeckim położonych, odbędzie się dnia 1 (13) Czerwca r. b. o godzinie 12 
w południe, w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie, powtórna hoytacja .na sprze
daż pomiecionych dóbr od zniżonegi o 25% szacunku. .......................................

Dobra te obejmujące w ogóieokoło 152 włók, podzielone zostały na 4 części oddzieln- 
od 20 do 50 wiól” każda. Kunkurować można o kupno dóbr w """"
śoL pierwszeństwo .wszakże zapenia się konkurującym o całość, tak, iż w razie dojścia 
skutku licytacji na całe dobra, żądania na kupno części uwzględnionemi nie będą.

Szacunek całych dóbr wraz z inwentarzem żywym i martwym, w nich się znajdują
cym, ustanawia się do licytacji na rs. 157,500 z rozdziałem na części, w warunkach licyta
cyjnych wskazanym. , .

Wadium do licytacji wymaganem jest w wysokości 10% szacunku.
Utrzymujący się przy licytacji w ciągu dni 20, spłacić winien spłacie całą wartość 

inwentarza i % część szacunku dóbr, resztujęee % szacunku pozostawia Bank przy gruncie, do 
spłaty ratami amortyzacyjnemi w ciągu lat 25%, licząc 5% na procent i 2% na umorzenie.

Bliższe warunki licytacji jakoteż szczegóły dóbr dotyczące, przejrzane t>ye mogą 
w Banku Polskim u Naczelnika Kaneeilarji kaź uo dziennie z wyjątkiem dni świątecznych, o- 
raz nC' miejscu u Administratora dóbr.

Prezes Banku T. Baumgarten.
3_3 — 8322 — _______ Naczelnik Kancelarii, A. Rajzacher.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1878 dla 
drukarni przy Kancellaryi Ober-Poliamajstra m. Warszawy:

1) Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej, około 1130 ryz, od rs. 2 
kop. 25 za ryzę;

2) papieru białego na drukowanie dodatków do tejże Gazety około 3-eh ryz, od rubli 
7-miu za ryzę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie vadium w ilości rs. 256 i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się do

stawy w roku 1878 dla drukarni przy Kancellaryi Ober-Policmajstra m. Warszawy (wypi
sać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy wraz is ' 
od takowych cen procentów N. N (wypisać literami), poddając się 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rubli 256 
rub. 18 przy niniejszem załączam

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nr. N., pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Wiadomość dla W W. Panów

INŻYNIERÓW i JEOMETRÓW
Przy nadchodzącej porze polecam następujące instrumenty własnego wyrobu: In

strumenty niwelacyjne, astrolabje, bussole połowę i stolikowe, stoliki rozmaite, łań
cuchy, przenośniki, skale, planimetry, rejscejgi, cyrkle, grafiony i t. d.

Najdokładniejsze wykonanie i ceny przystępne zapewnione.—Teodolity poży
czam. ... . .

Instrumenty niepoehodząee z mego zakładu do reparacji nie przyjmuję.
G. Gerlach, Optyk i Mechanik.— Magazyn Krakowakie-Przedmieście Nr 21. 

Fabryka: Tamka Nr 30. 5 —5 — 6590 —

Na dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyleczonych bywa w prze- | 
ciąga kilku minut przez użycie Perełek z essencyi terpentynowej Doktora Clertana. |

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, nie należy go fi 
używać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale.

Perełki te zażywać się mogą tak przed jak podczas i po jedzeniu, poczynają'-1 
od dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko w łyżce zupy lub też | 

z nieco wody.
Perełki Clertana są to małe kapselki wielkości grochu, zawierające pod prze-1 

zroczystą powłoką żelatyny, delikatną jak listek papieru] 4 do 5 kropel essencyi D 
terpentynowej.

PRZESTROGA. — Nazwa Perełek, właściwą jest produkcyi Doktora Clertana; 
w handlu znajdują się produkta pod różnemi nazwami kapsli, globulów,kropli,ett., 
podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza za dobroć 
i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie we flakonach mających 
na etykiecie następujący podpis:

0



llóg Wierzbowej i Trębackiej.

— 8722 —
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P. S. Biorącym w większych partjaeh, odstępuje się stosowny rabat. 
1—0 — 8722 —

na podkłady dla chorych i dzieci, jak również:

EBBSEC2B■'7.WTT>r,
czyli płachty nieprzemakalne na pokrycia wagonów, fur frachtowych i wszel

kich rzeczy dla ochrony od zamoczenia

Polecają

F. Wierzbicki i S-ka,

PALTA NIEPRZEMAKALNE
dla Panów wojskowych, osób cywilnych, pań, dzieci i służby.

SKÓRA MOTKAflSKA
,Kroketowska,“ nadzwyczaj trwały gatunek w różnych kolorach na pokrycia 

mebli i powozów.

MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA „GLEICHENBERG” W STYRII
Stacja Zachodniej kolei węgierskiej Feldbach

Sezon od 1 Maja do 30 Września
■ Szczawy sodowe żelaziste, Żantyce kozia, Mleko, inhalacje zna- 
®Wek igieł sosnowych, Kąpieli z wody słodkiej i mineralnej, Kąpie- 
J* kwasem węglanym, Kąpiel do pływania, Zakład Hydropatyczny, 
’’^kazania przeciwko katarom wszystkich błon śluzowych, głównie 
?rganów oddechowych i przewodu pokarmowego, specjalnie w choro- 
"j»ch krtani, chronicznym katarze oskrzeli, chronicznem zapaleniu 
Słuc> Emfizemię. Dyspepsji i Katarze żołądka, niedokrewności i bla- 
qkczce. Przeciwskazanie: Gruźlica płac z febrą.
. Obstalunki na wodę, mieszkanie, oraz broszury o zakładzie zdro- 
25*ym załatwia Dyrekcja w Gleichenbergu- 9—12 — 6335 —

r
at
8!
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SKŁAD MEBLI
ZIBiNOCZMYCH SFOL*RZOW

Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty, 
farbki, Krochmale w różnych gatunkach i Glans do bielizny. 
MaJerjały apteczne i prepr -"- -
Materjały fotograficzne. Papier albuminowy i Bristol. 
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek, 
ftiydła tualetowe i Pudry. 
Olejki do wódek i do wody kolońskiej. 
Oliwę Nicejską najlepszą. 
Oliwę do maszyn do szycia. 
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Papier do trucia much, bez arszeniku.
Perfumy fianeuzkle i angielskie na flakony i na wagę. 
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego. 
Proszek do czyszczenia metalów.
Restitutions fluid dla koni.
Sól stołową chemicznie czystą. 
Ultramarinę do bielizny. 
Wodę Kolonską Elsnerowską. 
Wody mineralno naturalne, sole, ługi i mydła. 
Woda na łupież. ___________ _________ 1—12

MATERIAŁÓW APTECZNYCH 
J. MROZOWSKIEGO, 

ulica "■ ’ , Nr 6, naprzeciw Kościoła Przemienienia Pańskiego.
Ma zaszczyt polecić:

Benzinę na balony i funty.
Eliksir do zębów z kwasem salicylowym.
Farby malarskie i farbiarskie.

izayeh gatun 
iarata chemiczne.

ulica Tlomackie b. Hotel Wileński Nr 570 (1)
® wejściem od ulicy Długiej

‘‘1’atrzony w najświeższe doborowe różnego gatunku MEBLE;, Biura, Biurka i Stoły 
“torowe, oraz Meble Gięte, krajowego wyrobu i przyjmuje wszelkie zamówienia na ro- 
k stolarskie i tapicerskie. 20—0 — 1224 —

OGŁOSZENIE.

miisnwim
Tysiące osób piękność swych włosów za

wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Chinino glycerynowej pomadzie, z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro - 
fessoia chemji przy sądzie okręgowym w Wie
dniu Pana Kleezyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność foniczną do większego wzmacniania 1 porostu 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdo
bą najwykwintniejszej toajety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

.Pomada Pasta Eugenie
Powyższa Pomada 

ma t§ zadziwiaj ącąwła- 
sność, że po krótkim 
czasie jej użycia; plaim 
my, liszaje, piegi, opa- 
rzelizna znikają, z twa
rzy—skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym sło
wem przybiera świe
żość imłodzieńczą gład
kość.

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działania 
poręcza wynalazczym, 
jak równie piśmienna 
rekomendacja profes- 
sora chemji Pana Ka
czyńskiego, oraa po
zwolenie władzy lekar
skiej.

Cena za słoik rs. 
Ikop. 60; z dołą
czeniem opisu u- 
żyeia.Głównie służy dla

Na każdym słoiku pomady do włosó w, oraz Pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazozyui Berthy Kies, na e0 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Egenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i śwież w 
kolor twarzy. *

Pomada z Morskich Muszli po rąk (de Coquille),
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-Oream tymże nadać nie potrafi 
zachowując te przy mi-ty przy ciągłym użyciu do późnego wie-’ 
ku.—Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia. • i

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGRITINE YĆGŹTALE.

Prawdziwa

MACZKA MLECZNA
BEHUJE/lb?

Cena
PUSZKI

Rsr. 1.;

w Warszawie, ulica Elektoralna ilr fil.
Główny Agent na Cesarstwo Rosyjskie:

■jS** Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za paawdri- 
W' wosć tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebies- 
podpis pan Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossję.
4—6—3299 Henri Ńestlć, Vevey (Szwajcarja)

Farbująca siwe włosy na kolory, ciemnoszatyn i ezarec; zaraz po jednorazowem uży
ciu (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą kolonu w eiąiru 6-u. 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zielona lub rudą 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKIJSKI z fabryki Kies’a
Najpewniejszy środek na wygubienie cdeisków i chroniący od otwr.rdnienia skóry — 

Cena za słoik kop. 60. J

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u 

ALEKSANDRA KOCHA 
Perfumerja, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Mr 4.

ozaz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z, D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Gubcrnialmm u Fryzjera Szykowskiego w do
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. FRICKA w Radomiu. 5—6 — 7037 _

igjSJ NESTLE’A
1,0 KARMIENIA DZIECI.

używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie.
Składy w Warszawie: u PP. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie, J. Mro

zowskiego, W. A. Zeusehner, Kamila Sierzputowskiego, Szymański i Krupski, Simon 
i Stecki, Sowiński i Szulc, Bracia Wróbel, Ziemińskiego (apteka), oraz w wszyst
kich innych Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

2970

2922
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!!!Tanio!!! I!!Tanio!!! 
SKŁAD PŁÓTNA 

i Fabryka Bielizny gotowej 

S. B. PRECHKEB, 
ulica Miodowa Nr 10 nowy vis-a-vis 

sądu Okręgowego, 
poleca:

wielki wybór bielizny męzkiej, damskiej, dzie
cinnej i stołowej, dokładnej roboty, najśwież
szych wyrobów, które to sprzedaje po niesły
chanie nizkieh cenach, jako to Koszule płó
cienne mezkie i damskie od kop. 90 i dalej, 
oraz Calisony męzkie od kop. 70 para. 
Szanowna Publiczność raczy przekonać się na 
miejscu. —8936—1—6
Ktoby potrzebował dziennie od 10 do 15 garney

WlcJkn
niesbieranego, moż.e się zgłosić do stróża pod 
Nr 25 na Nowym-Świecie. —9014—1—3

Bardzo tanio!
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Szafa, Biurko i Stolik 
mahoniowy. Ulica Chmielna Nr 33, mieszka
nia 40. -9021-1—1 

Sa do najęcia przy ulicy Sto-Jcrskiej 
w domu Nr 1117,26 nowy:

6 pokoi z kuchnią, na 2 piętrze od frontu, 
z 2 wchodami i piwnicą, albo 4 pokoje z ku
chnią i piwnicą, z 2 wchodami, i 2 pokoje 
z piwnicą dla kawalerów. Wiadomość u 
właściciela tego domu. —8753—2—2

Rozmaite Mieszkania
większe, mniejsze, oraz kawalerskie, w bliz- 
koścj Saskiego ogrodu, .są do wynajęcia od 

Lipca r. b. Wiadomość Elektoralna Nr 1, 
Rządcy domu. —8763—2 —3

Dwa Pokoje 
rzedpokój i kuchnia, z meblami, zaraz do 
'ynajęcia na trzy miesiące. Ulica Senator- 
ka Ńr 18. Wiadomość u Rządcy domu lub 
tróża. —8751—1—1

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia w pię
knej i zdrowej okolicy miasta, od 16 Czerwca 
. . b. na kwartał, dwa, lub na rok jeden

AłOKJUL 
arterowy, złożony z 5 eiu pokoi z meblami, 
leganeko urządzony, z wodą, zlewem, i wa- 
srklozetem, oraz innemi dogodnośeiami. Wia- 
omość u Rządcy domu Nr la przy ulicy 
Miejskiej. —8756 -2 -3

Od dnia 1 Lipca r. b.

różne Lokale
; V do wynajęcia, drugi dom od Chłodnej, przy 
liey Wroniej Nr 26 nowy. —8299—6—10 

“"Szynk Narożny 
złożony z 2-ch sklepów, 3-ch pokoi i piwni
cy, zupełnie odnowiony, do najęcia za rs. 450 
rocznie- Ulica Żelazna Nr 37 (róg Ogro
dowej). —8279—4—4

Przy ulicy Miodowej Nr 13, z powodu zmia
ny okoliczności, są do odnajęcia

Trzy Pokoje
z przedpokojem, kuchnią i piwnicami, na 2-m 
piętrze, na rok jeden od 1 Lipca 1877 r. Wia
domość na miejscu u Rządcy domu lub w mie
szkaniu pod Nrem 31. —8805—3—3

Letnie Mieszkanie
z meblami jest do wynajęcia w Puławach 
(Nowej-Aleksandrji) nad Wisłą, znanych 
z pięknego położenia i zdrowego powietrza, 
przy kolei Nadwiślańskiej, składające się 
z 6 pokoi, salonu, w kwiatowym ogrodzie, 
w alei lipowej za 300 rs. Bliższa wiadomość 
w składzie żelaznym W. Z fglera;ulica J)tu-, 
ga hotel Niemiecki w Warszawie, lub na 
miejscu w aptece W. Tręutlera.—8905 —2 - 3

BFBWA: pokoje-w
i kuchnia jest w każdym czasie do odnajęcia, 
bez mebli, za cenę przystępną, na letni se
zon, oraz można używać bardzo przyjemnego 
spaceru w lasku i w ogrodzie. Dom W-go 
Radkiewicza i W-go Biernackiego na Czy- 
atem za rogatką Wolską. Gospodyni W-go 
Radkiewicza w każdym czasie wskaże po
wyższe mieszkanie. -8893 - 2—3

Mieszkanie
umeblowane, złożone z dwóch lub trzech po
koi, z kuchnią lub bez, do wynajęcia od 1-go 
Lipca na miesięcy dwa, w środku miasta, tuż 
obok Ogrodu Saskiego. Królewska Nr 3, mie- 
Czkania 16, ■-8039-3 j 3

APARTAMENT
złożony z 8 Pokoi, przedpokoju i kuchni z wy 
godnym rozkładem na 1-ym piętrze w domu 
Nr 1/1260B, przy ulicy Chmielnej przy No

: wym Świecie jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b. do tego dodaną być może Wozownia 
i Stajnia, w tymże domu są do wynajęcia lo
kale składające się z 4-eh pokoi. — Wiado
mość u zarządzającego domem w tymże do
mu zamieszkałego. —8103—5—6

Letnie Mieszkanie
na dole w ogrodzie, z meblami, każdego cza
su do najęcia. Ulica Górna Nr 7 nowy, wia
domość u właściciela. —8534—3—4

Do najęcia od 1 Lipca do 1 Września— 
Krakowskie-Przedmieście, vis-a-vis Saskiego 
Placu Nr 36, na parterze,

POKÓJ
o 2 oknach, sypialny o 1, umeblowane, może 
być z pianinem nowem, 2 pasaże, kuchnia, 
z kredensem, z całem gospodarstwem i b. do
brą wierną sługą. Bliższa wiadomość pod Nu
merem 15. —8076—3—3

W domu pod Nrem 19 ym przy ulicy Grzy
bowskiej do najęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE:
Na 1-ym piętrze 6 dużyeh pokoi z oranżerją, 
kuchnią, drwalnią i piwnicą.

W Oficynie 3 pokoje z gankiem na ogród 
kuchnią drwalnią i piwnicą. Lokale te będą 
odnowione.

Na 2-giem piętrze jeden pokój każdego cza
su. Ceny przystępne. Wiadomość u Właści
cielki. -8099—3-3

MIESZKANIE
składające się z 4-eh pokoi, ciemnego alkie
rza i kuchni, na 1 m piętrze od frontu, przy 
ulicy Długiej w Hotelu Drezdeńskim, jest do 
odnajęcia od dnia 1 Lipca na rok jeden Wia
domość u Szwajcara. Obejrzeć można od 1 
do 4. -8987-1-3

Za rs. 50
jest do wynajęcia mieszkanie z meblami 
i wszelkiemi wygodami, na parterze, w blis
kości Foksalu, od 12 lipca do 1 go Września. 
Wiadomość powziąść można przy ulicy Ziel
nej Nr 13, mieszkania Nr 6. od 12 do 5 po 
południu. —8980—1—1

Do wynajęcia od 8 go Lipca

SALON
o 4-ch oknach (dający się podzielić) pokój 
i duża kuchnia, na 1 em piętrze od frontu, 
Senatorska Nr 22. Wiadomość w kantorze 
Lloyda. —8974—1—3

Obok domu Bayera róg Królewskiej Nr 3.
2F> O O J

umeblowany z przedpokojem, do, wynajęcia 
miesięcznie lub kwartalnie od S-go Jana. 
Może być ze stołem za umową—Tamże dwa 
lub trzy pokoje z kuchnią, na letnie mie
siące, do wynajęcia. —9028—1—3

Od 1-go Lipca do 1-go Września r. b. jest 
do odnajęcia

Ul JE SZKAPIE
przy ulicy Nowy-Świat, składające się z 3-eh 
pokoi, przedpokoju i kuchni. Wiadomość, 
ulica Smolna Nr 15, mieszkania 9.

-9010-1-3
Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 1 go 

Lipca 1877 r.
XOKAX,

suchy, ciepły, złożony z 6 pokojów w tern 
salon o 3 oknach z dużym balkonem, przed
pokoju, kuchni i góry wspólnej z dwoma wej
ściami oświetlotemi gazem, na 1 piętrze od 
frontu za rs. 700 rocznie, Długa ulica Nr. 47 
wprost Arsenełu, stróż wskaże.

____________________ -8990-1-3

MIESZKANIA
fio najęcia w ogrodzie, z rozległym widokiem, 
ze świeżem i czy stem powietrzem, zaraz lub od 
1 Lipca r. b., niedaleko od Kopernika, mię
dzy Oboźtą a Tamką, przy ulicy Dobrej Nr 
8/28210. —9039—1 -6

"DWA POKOJE?
> na dole, razem lub każdy oddzielnie, z mebla

mi lub bez, do wynajęcia od 1 Lipca b. r.
■ Sienna Nr 13, mieszkania 2. —903?—1—3
i Jest do wynajęcia

| KlieszKanie
‘ nie wykończone, może być na warsztat lub 

pakamer, przy ulicy Twardej i róg Ciepłej 
Nr 22 nowy. Wiadomość w sklepie pieczywa. 

-9018-1-3
W Drukami „Kurjera Warszawskiego.11—1'laG Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

łlrzy ulicy Stolarskiej Nr 12, do 
wynajęcia od i Lipca r. b.

0<ni Pokoi, przedpokój i kuchnia, z dwoma 
wejściami, na 1-em piętrze od frontu, rs. 700 
rocznie.

Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, na do
le, rs. 315 rocznie.

Dwa pokoje z kuchnią, rs. 25 0 rocznie.
Salon o trzech oknach, z dwoma pokojami, 

oknami na ogród, rs. 300 rocznie.
Pojedyncze kawalerskie, widne, obszerne, 

frontowe lub oknami wyehodząeemi na ogród, 
z posadzkami, od rs. 100 i wyżej.

Salon o trzech oknach, z jednym pokojem, 
pokoikiem dla lokaja, wspólnym przedpoko
jem, rg. 225. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela lub Rządcy. —8755—2—3

Przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 35 nowy, róB 
Marszałkowskiej, jest do odnajęcia od ° 
Czerwca do 8 Listopada r. b.

MIESZKANIE
od frontu z balkonem, na 1 piętrze 4 pokoje 
umeblowane, przedpokój, pasażyk, piwnica, 
kuchnia, w której woda i zlew, miesięcznie 
po 50 rs. Wiadomość pod Nrem 11 tegoż 
m;e szkania. —8537—3—3

~M IE8ZKANIA, 
składające się z dwóch stancji i komórek, 
oraz dwóch stancji, komórki i wozowni, są 
do wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r. Wiado
mość u Rządcy domu Nr 2—3/2874a, b, przy 
ulicy Ordynackiej. —7962—3—3 

elegancko umeblowane, w blizkości Saskiego 
Ogrodu położone, składające się z 3 pokoi 
z alkową, przedpokoju, kuchni, sehowanka, 
piwnicy, z wodociągiem i zlewem, w każdym 
czasie do wynajęcia na kwartał lub dłużej. 
Ulica Włodzimierska Nr 11, stróż wskaże.

-8666-3-9
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

przed 1 Lipca na rok lub dłużej w domu 
przy ulicy Włodzimierskiej pod Nrem lla 
obok Banku Handlowego

MIESZKANIE
na 1-m piętrze, składające się z 8 pokoi, 
przedpokoju, kwietnika, pawlaczy, pasażów, 
kuchni i spiżarki, stajnia i wozownia. W mie
szkaniu tym zaprowadzony wodociąg, zlew, 
waterklozet, wanna, gaz z ozdobnemi lampa
mi. Wiadomość na miejscu. —8300— 6—6

Dwa Pokoje
na drugiem piętrze, z osobnem wejściem od 
frontu, są do najęcia od 1-go Lipca r. b. 
w domu Nr 12, przy Placu Ś-go Aleksandra, 
gdzie Apteka. —8739-3-3

Dwa JPokoje 
z kuchnią, wraz z umeblowaniem, na dole, do 
najęcia każdego ezasu, na sezon letni, przy 
ulicy róg Leszna i Rymarskiej Nr 737/8, no
wy 1. Wiadomość u Rządcy domu. 

________ -8675- 3 -8
Zaraz jest do wynajęcia na letni sezon

Mieszkanie,
k pokoje, kuchnia, przedpokój na 1 piętrze 
z balkonem, kompletnie umeblowane, z wszel
kiemi wygodami, za przystępną cenę. W bliz- 
kośei Saskiego ogrodu. Dowiedzieć się w ru
skim magazynie na Niecałej. —8708—3—4

Zaraz do wynajęcia

Pokoik z meblami
za rs. 7, oraz 3 pokoje z kutrtinią na 1-m 
piętrze, jeden pokój z kuchnią, stajnie, wo
zownie i składy na towary, od S-go Jana. 
Jerozolimska Ńr 17. —8668 —3 3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b, w domu 
Nr 15 ulica Miodowa, w domu Brzezińskiego 
Jana:

1) 6 pokoi z przedpokojem, kuchnią, na 
2-m piętrze od frontu.

2) 8 pokoi z przedpokojem i kuchnią, na 
2-m piętrze od frontu,

3) 2 pokoje na 1 m piętrze w oficynie.
4) Stajnia z wozownią.—Wiadomość

u Rządcy domu. —8608—3—6 

z ogrodem pięknym, złożony z 5 eiu pokoi, 
z wszelkiemi wygodami, na parterze lub pię
trze, w razie potrzeby może być dodana staj
nia i wozownia, do wynajęcia od Ś-go Jana 
przy ulicy Kruczej Nr 5/1757D. Mieszkania 
to może służyć nawet za letnie. —8370—5—6 

Salon z hkajem,
oraz miejsce w bramie na stragan 
z pieczywem, w domu przechodnim RoesJera 
na Krakowskiem Przedmieściu pod Nrem 451, 
do wynajęcia od 1 Lipea r. b. Wiadomość 
na miejscu u stróża —8636 — 2—3

SKLEP.,
do odstąpienia od Ś-go Jana. Ulica Wil®1*
Nr 1 nowy. —9016—1—3

jest do odstąpienia na Dystrybucję. 
mość na Podwalu pod Nrem 26, V w r 
pieczywa. —9006—1—3 

naprzeciw Gościnnego Dworu i Składy^ 
Żelazną Bramą do wynajęcia. GnojB*„ 

-9038-1-6^.

SKLEP
z pokojem, lub też dwa sklepy, gdzie 
na istnieje zakład ceruliezy, do wynaj$®*r<o,
8 Lipca r. b., przy ulicy S-to Krzyzkiej ‘ 

—8772—2-3 „

-9026—1-1

Kto zgubił pól Skalaj 
może zgłosić się: Ulica JerHolimska, 
30 nowy, mieszkania 10, od 1 do 3 po P°

—8631—3—3^

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia każego czasu przy 
Solec Nr 83 nowy. —8783—2—3

W drodze z ulicy Hożej do rogatek ^etł* 
zolimskich, zginęła

KSIĄŻECZKA . 
ze spisu beczek próżnych. LasW 
znalazca zeehce zwrócift na ulicę Hożą 
do Olejarni, za nagrodą._____ —8999—

Dnia 4 Czerwca o godzinie ll*/a rano, Pr*e 
chodząc ulicą Smolną zgubiono

srebrny w dwóch kopertach Ancre Nr 1'^, 
Znalazczyni pani N. raczy go odesłać na u < 
cę Smolną Nr 15, mieszkania 9. —9009-^^ 

Rs. 825 i pół ń 
zgubione zostały przechodząc z ulicy BiJv, 
Bkiej na Długą. Łaskawy znalazca, ze W*? -t 
du iż summa powyższa zgubioną była P.r^l, 
biednego, starego służącego i nie była jfL 
własnością, raczy odnieść tokową na uil I 
Długą pod Nr 55 do składu skór za i” 
grodą. —9017—1—3

Osoba niezamożna, w d. 5 b. m. z r»»* 
zgubiła na ulicy Złotej

Woreczek # 
kordonkowy z stalową klamerką, w któtJ^ 
było papierkami rs 8 czy też 9 i sreW^J 
kop. 50 Uprasza łaskawego znalazcę oz*.*, 
pod Nr 13 mieszkań'a, 37 domu, przy w’' 
Złotej. —9026—1—1

'It Losu Nr 999do5 tej klasy 128 Lot®T, 
Łrskawy znalazca raczy zwrócić za nagr'I3^ 
jeżeli żądać będzie, do Składu Win W'- *<, 
sisz, Krakowskie-Przedmieście Nr 48. Oktf* 
żeaie w Kantorze i Urzędzie Loterji po®® 
niono.  —8981—1—3

ŻgubionfBiierŁomliar^ 
m. Warszawy za Nrem 38680, o ozem o1 
wiono w Magistracie. Znalazca raczy «ł0" 
w temże Lombardzie. - 8173—3—3^, ■

W Piątek dnia 1 Czerwca r. b. po 
dniu na ulicy Niecałej, zgubiony został

dziecinny Mattelasse, stalowego koloru, z 
zikami z perłowej massy. lAskawy znel®*a 
raczy go odnieść na ulicę Graniczną N*,., 
do Składu Fajansów, za stosowną nagrffftł 

-8794-3-3  
rF Wypadkowo został zatracony Bl^fi 

giej RusskieJ Premiowej poży®?o, 
1866 r, Nr serji 11927, Nr biletu 
Niniejszem zastrzegam, że każda wy®1*;^ 
sprzedaż, zastaw, zatrzymanie na wł*8“.jj, 
takowego biletu przez mne osoby, poci?® 
za sobą karną odpowiedzialność, jako **■ ,j». 
mowolne rozporządzenie się cudzą wła8i>o8V.Jt 
Najpokorniej upraszam, jeżeliby ten, ‘ 
gdzie był przedstawiony, zatrzymać go ! 
zawiadomię przez Redakcją Kurjer* 
szawskiego pod airese-n lit. B (L 

-8762—2-3

[Nagrody rs. 4. .er 
w Niedzielę unia 2-go Czerwca została c 
błoną broszka koralowa bez szpilkb J 
Łazienkami, Botanicznym, ogrodehi, ? 
Belwederskiemi, Nowym-Świitem 
się Szanownego znalazcę, j.rzez wzg)4“’po
stanowiła dtogą pamiątkę dla osoby 
dowanej, o złożenie takowej do sklepu 
Simona i Steekiego, przy ulicy Nowy:^],- 
Nr 13 za powyższą nadrodą. Panów 
rów prosi clę o zwró »eńie uwrgi

Ao3U0Jieno H,eu:iyPoW-


